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Tänk på allergiker och använd inte produkter som ger upphov till stark doft, t.ex. 
parfym eller rakvatten. 
 
Gällande övriga ärenden såsom meddelanden, motioner, interpellationer, frågor,  
avsägelser m.m.: Handlingar i dessa ärenden som inkommit efter att kallelsen publicerats,  
publiceras på Netpublicator.  
Kommunfullmäktiges sammanträden är offentliga. Handlingar i de ärenden som ska behandlas  
finns tillgängliga på kommunkansliet, Sundsgatan 29, Vänersborg, samt på kommunens  
hemsida www.vanersborg.se. Kommunfullmäktige sänds via webb-tv, länk till sändningen  
finns via Vänersborgs kommuns hemsida, under fliken ”Kommunfullmäktiges sammanträden”.  
https://vanersborg.kommun.tv/  
Kommunfullmäktiges sammanträde sänds även via Trollhättans Närradio på 90,6 Mhz. 
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1. Inledning  
Vänersborgs kommun är en politiskt styrd organisation. Styrningen av kommunen sker 
utifrån lagar och förordningar, kommunens vision, styrdokument och inriktningsmål. De 
olika nämndernas verksamhets- och ansvarsområden regleras i reglementen. Styr- och 
ledningsmodellen är de förtroendevaldas verktyg för att styra och följa upp arbetet med 
kommunens viljeriktning och för att säkerställa verksamhetens kvalitet och ekonomi.  

 
1.1 Syfte 
Syftet med dessa riktlinjer är att beskriva de principer som gäller för Vänersborgs styr- och 
ledningsmodell. Här beskrivs vad styrkedjan består av och vad varje beståndsdel har för 
funktion. Vidare beskrivs ansvars- och rollfördelningen mellan politik och förvaltning och 
mellan de olika politiska beslutsnivåerna. Skriften innefattar också vad som omfattas av 
den övergripande planeringen liksom av uppföljningen.  

 
 

2. Styrprinciper 
Styrningen omfattar mål för både verksamhet och ekonomi. Styr- och ledningsmodellen ger 
stöd både till den politiska styrningen och till tjänsteledningen, på var sin arena.1  

 
1 Som vägledning för förvaltningsorganisationens löpande arbete med styr- och ledningsmodellen finns en 

handbok. 
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Gemensamt leder styrningen och ledningen till beteenden i organisationen som främjar 
önskad måluppfyllelse (vad som ska uppnås) och utveckling i linje med politiska 
prioriteringar (vad som ska genomföras). 

Nämndernas och förvaltningarnas arbete präglas av ett helhetstänkande, där kommunens 
bästa är överordnat enskilda verksamheters behov. Gentemot skattebetalarna är 
kommunorganisationen resurseffektiv. Kommunens riktlinjer för god ekonomisk 
hushållning är en given utgångspunkt i den ekonomiska förvaltningen. 

 

2.1 Tillvägagångssätt 
Kommunens breda och mångfacetterade uppdrag som demokratiaktör, samhällsaktör, 
välfärdsaktör och arbetsgivare utgår ifrån vissa överenskomna former för utförande, det 
vill säga tillvägagångssätt.  

Utveckling sker på ett socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbart sätt. Invånardialog och 
brukardialog används för ökad delaktighet och kvalitet. Kommunens rättighetsbaserade 
arbetssätt bärs upp av transparens och ansvar, deltagande och inkludering samt 
ickediskriminering och jämlikhet.  

Till dessa tillvägagångssätt finns vägledningar och handböcker.  

 

2.2 Kulturen  
Personalpolicyn och samverkansavtalet med de fackliga organisationerna anger det 
förhållningssätt som organisationen ska präglas av. Grunden är verksamhetsuppdraget i 
fokus, helhet före delar och att alla tillsammans bidrar utifrån sina förutsättningar för att 
nå bästa resultat. 

Organisationskulturen skapas genom medarbetarnas möjligheter till delaktighet, deras 
bemötande, beteende och arbetssätt. 

Förhållningssättet innebär att medarbetarna både har viljan och förmågan att sätta sig in i 
medborgarens, brukarens, företagarens och besökarens perspektiv. 

3. Ansvar och roller 
3.1 Kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige är kommunens högsta beslutande organ och tar ställning till frågor av 
principiell beskaffenhet eller av större vikt för kommunen. Kommunfullmäktige beslutar 
om kommunens övergripande lednings- och organisationsstruktur liksom om kommunens 
övergripande vision och inriktningsmål. Vidare beslutar kommunfullmäktige om 
finansiella mål, fördelar resurser och avgör ansvarsfrihet. 

 

3.2 Fullmäktigeberedningar 
Kommunfullmäktige får inrätta både fasta och tillfälliga beredningar. De fasta 
beredningarna skapar djupare kunskaper om ett givet politikområde. Tillfälliga 
beredningar fokuserar på̊̊ särskilt angivna uppdrag utifrån aktuella behov och 
samhällstendenser.  
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3.3 Kommunstyrelsen och övriga nämnder 
Kommunstyrelsen leder och samordnar planeringen och uppföljningen av kommunens 
ekonomi, verksamheter och mål. Kommunstyrelsen har uppsikt över övriga nämnders och 
bolags verksamheter.  Vidare i dokumentet inkluderas kommunstyrelsen när begreppet 
”nämnd” används.   

Nämndernas ansvarar för att följa sina reglementen, där ansvaret för de 
verksamhetsmässiga och ekonomiska resultaten framgår.  

3.4. Förvaltningsorganisationen 
För tjänsteorganisationen har kommunstyrelseförvaltningen ett särskilt ansvar för att leda 
och samordna planeringen och uppföljningen av kommunens ekonomi och verksamheter.  

De till nämnderna tillhörande förvaltningsorganisationerna verkställer, driver och följer 
upp sina respektive uppdrag under ledning av förvaltningschef.  

 

4. Styr- och ledningsmodell 
 

4.1 Styrkedjan 
Genom styrkedjan kommuniceras politiska prioriteringar som ska få genomslag i 
organisationen. Styrkedjan tar sin utgångspunkt i kommunens långsiktiga vision, 
preciseras i mandatperiodens prioriteringar som framkommer i styrdokumenten och 
inriktningsmålen samt nämndernas förväntade resultat för planperioden. Styrkedjan bildar 
en röd tråd från vision till det dagliga arbetet i verksamheterna.  

 

Visionen 
Visionen omfattar alla kommuninvånare och beskriver en framtida idealbild och en 
gemensam färdriktning. Visionen är en ledstjärna för all kommunal verksamhet och 
genomsyrar hela organisationen.  

Visionen kan gälla över en lång planperiod, flera mandatperioder och under skilda politiska 
majoriteter.  

 

Styrdokumenten 
Den politiska styrningen har olika nivåer av detaljeringsgrad och olika tidshorisonter. 
Styrdokument är politikens instrument för att styra verksamheten inom viktiga områden, 
ofta under definierade tidsintervall. Exempel på styrdokument är planer, policy, program, 
reglementen, regler, riktlinjer och strategier.2 Kommundirektören och 
förvaltningsorganisationen har därutöver dokument, till exempel i form av planer och 
anvisningar, som kompletterar på ledningsnivå. 

Inom de områden där styrdokument är utarbetade, styr de kopplingen från visionen, via 
inriktningsmålen, till organisationen. 

 

 
2 Se Riktlinjer för styrande dokument 
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Inriktningsmålen 
Inriktningsmålen ska ge strategisk och övergripande styrning av den politiska 
viljeriktningen. 

Inriktningsmålen fastställs för varje ny mandatperiod och beslutas av kommunfullmäktige. 
Inriktningsmålen gäller för mandatperioden, men kan revideras.  

Kommunfullmäktige fastställer målvärden (vad som ska uppnås) för inriktningsmålen. 
Dessa sätts för hela planperioden.  

Kommunfullmäktige kan även formulera uppdrag (vad som ska genomföras) riktade till 
nämnd, utifrån inriktningsmålen. Uppdragen kan ges med varierande tidshorisonter.  

 

De förväntade resultaten och egna resultat utifrån grunduppdragen 
Förväntade resultat är det som förväntas uppnås och genomföras inom varje nämnds 
ansvarsområde och inom den budgetram som kommunfullmäktige fastställt.  

Nämnder preciserar fullmäktiges inriktningsmål och formulerar förslag till förväntade 
resultat. De förväntade resultaten uttrycker vad som ska uppnås på ett konkret och mätbart 
sätt samt vad som ska genomföras genom riktade uppdrag.  

Grunduppdragen utgör den största delen av en kommuns verksamheter. Nämnden har 
ansvar att komplettera den styrning som sker via inriktningsmålen med egna resultat för 
grunduppdragets kvalitet.   

Speciallagstiftning reglerar ytterligare särredovisning av kvalitetsuppföljning. Kommunens 
ledningssystem inkluderar de kvalitetssystem som då krävs. Exempelvis styrs 
socialförvaltningens kvalitetsarbete av Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd 
(SOSFS 2011:9). Föreskrifterna tillämpas även i det systematiska patientsäkerhetsarbete 
som ska bedrivas enligt patientsäkerhetslagen (SFS 2010:659). 

Barn- och utbildningsnämndens systematiska kvalitetsarbete styrs av skollagen (2010:800). 
Även barn- och utbildningsnämnden en patientsäkerhetsberättelse, i nämndens roll som 
vårdgivare enligt hälso- och sjukvårdslagen. Inriktningen på nämndens kvalitetsarbete är 
att nationella mål uppfylls. 

5. Mål- och resursplan 
Mål- och resursplan (MRP) är kommunens styrande flerårsplanedokument för mål och 
ekonomi. Mål- och resursplanen är treårig. Häri fastställer kommunfullmäktige 
inriktningsmålens målvärden för planperiodens år ett och år tre, eventuella riktade 
uppdrag till nämnderna för planperioden, samt nämndernas ekonomiska ramar för år 1.  

Övergripande styrdokument antagna av kommunfullmäktige fungerar som ett stöd för 
nämnderna. 

 

6. Verksamhetsplan med detaljbudget 
Verksamhetsplanen är nämndens plan för flerårsplaneperioden och innehåller en 
detaljbudget för nästkommande år.  

Verksamhetsplanen beskriver de närmaste tre årens förväntade resultat, egna resultat 
utifrån grunduppdraget samt ekonomiska förutsättningar och beslutas årligen i nämnd.  
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Den ekonomiska ramen som kommunfullmäktige fastställt i MRP fördelas i nämndens 
detaljbudget. Kommunfullmäktige kan i MRP ange särskilda ändamål eller riktade uppdrag 
som anslaget ska användas till. Detta konkretiseras också i detaljbudgeten.  

Nämnden fördelar ramen på sina verksamhetsområden med utgångspunkt i reglemente, 
statlig reglering och kommunfullmäktiges direktiv samt utifrån de egna resultaten utifrån 
grunduppdraget.  

I verksamhetsplanen beskrivs, för år ett och år tre, de mätbara förväntade resultatens 
målvärden, samt målvärden för de egna resultaten utifrån grunduppdrag. Vidare beskrivs 
vad förvaltningen förväntas genomföra inom planperioden i form av uppdrag. 

7. Uppföljning och analys 
Uppföljningen följer styrkedjan. Uppföljningen besvarar om verksamheten uppnått de 
politiskt beslutade viljeriktningarna, om de politiskt prioriterade uppdragen har 
genomförts samt uppföljning av ekonomi och kvalitet. Därutöver kan speciallagstiftning 
kräva särskild uppföljning.  

Utifrån svaren formas ett resultat som underlag för analys av effekter. Analysens 
beståndsdelar består i att utvärdera: 

- inre effektivitet; att organisationen gjort det som var planerat i aktiviteter, på rätt sätt, 
och bidragit till måluppfyllelse. Om inte så behöver arbetssätten förändras.  
 

- yttre effektivitet; att organisationen gjort rätt saker som bidragit till måluppfyllelse. 
Om inte så bör aktiviteten/uppdraget/verksamheten omprövas.  

Analysen ska summera hur nya arbetssätt i vidare planerings- och förbättringsarbete kan 
komma att leda till effektivisering3 eller till en besparing.4 

 

Om tilldelade resurser inte räcker till den pågående/planerade verksamheten under året 
ska nämnden vidta åtgärder så att verksamheten ryms inom tilldelad ram. Större 
förändringar eller avvikelser från vad kommunfullmäktige beslutat ska behandlas av 
kommunfullmäktige. I övrigt äger nämnden rätten att under löpande år göra 
omdispositioner mellan sina verksamheter. 

  

 
3 Frigjorda resurser, ökad produktivitet eller högre kvalitet. 
4 Omprövad verksamhet, något som upphör 
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7.1 God ekonomisk hushållning och måluppfyllelse 
Kommunfullmäktige fastställer vision, inriktningsmål, finansiella mål, och riktlinjer för 
god ekonomisk hushållning i kommunens mål- och resursplan. Den övergripande 
målavstämningen av god ekonomisk hushållning är en sammanfattning av hur målen 
infrias och hur kommunen närmar sig visionen.  

 

8. Tågordning för planering och uppföljning 
Den övergripande kommunala planeringen och uppföljningen följer ett regelbundet 
mönster, ett årshjul.5  

 

 
5 Ett annat centralt årshjul för kommunorganisationen är det systematiska arbetsmiljöarbetet 
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8.1 Planering 
Planeringsprocessen inleds med en 
omvärldsorientering med nulägesbeskrivning, 
som ger ett underlag för det övergripande 
arbetet med styrning och ledning. 
Förvaltningsorganisation utformar 
omvärldsorienteringen.  

Kommunstyrelsen utformar därefter 
anvisningar och tidsplan för arbetet med mål- 
och resursplan. Utifrån omvärldsorienteringen 
utarbetar kommunstyrelsen förslag på 
målvärden för inriktningsmålen, riktade 
uppdrag och områden för invånardialog för 
nästkommande planperiod.   

Sedan tar budgetberedningen och 
uppdragsdialogen vid, där nämnder bland annat 
delges budgetförutsättningar för kommande år 
och för dialog om kommunfullmäktiges 
inriktningsmål.  

Anvisningar för budget nästkommande år och 
ekonomisk plan för de kommande åren beslutas 
sedan av kommunstyrelsen.  

Nämnderna beslutar om sina bidrag till 
inriktningsmålens målvärden och lämnar 
förslag till budget. En ytterligare 
budgetberedning tar vid, med fokus på mål- och 
resursplan.  

Kommunstyrelsen och därefter 
kommunfullmäktige beslutar sedan om mål- 
och resursplan.  

Utifrån mål- och resursplanen utformar därpå 
nämnderna verksamhetsplaner. 

Nämndernas verksamhetsplaner och 
detaljbudgetar beslutas av respektive nämnd 
senast i december årligen. 
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8.2 Uppföljning 
 

Den ekonomiska och verksamhetsmässiga 
uppföljningen görs i ekonomiska 
månadsuppföljningar, delårsrapporter och 
årsredovisning. Under året görs delårsrapporter 
efter april och augusti, samt bokslut och 
årsredovisning efter december.  

Verksamheterna rapporterar aktiviteter och 
graden av måluppfyllelse och redovisar nyckeltal 
och statistik.  

Resultaten analyseras och åtgärder vidtas vid 
behov av förbättring eller förändring. Detta 
rapporteras till nämnderna. Nämnderna följer upp 
inriktningsmålen, målvärden och uppdrag och 
rapporterar detta till kommunfullmäktige.  

Nämnderna sammanställer därutöver sitt 
verksamhetsår i verksamhetsberättelser. 

I delårsrapporterna och årsredovisningen ingår en 
finansiell analys och nämndernas ekonomiska 
redovisning.  

Internkontrollen redovisas i nämnd och på 
övergripande nivå. En personalekonomisk 
redovisning fastställs av kommunfullmäktige.  

 

 

9. Författningssamlingen 
Kommunen har flera beslutade centrala styrdokument med bärighet på den övergripande 
styrning- och ledningsprocessen, såsom Finanspolicy, Lokalförsörjningspolicy och 
Reglemente för intern kontroll.  

Alla politisk beslutade styrdokument som riktar sig till kommunens invånare eller 
förtroendevalda tillhör kommunens författningssamling och publiceras på kommunens 
hemsida. Politiskt beslutade styrdokument som riktar sig till mottagare inom 
förvaltningsorganisationen kan publiceras enbart på intranätet. Detsamma gäller för 
kompletterande dokument för ledning av förvaltningsorganisationen. 
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Bilaga 
 

En Bojort, skeppstypen som pryder Vänersborgs kommunvapen, används för att illustrera 
den politiska styrningen och kommunförvaltningens ledning. 

 

 
 

 

Den politiska styrningens symboler 
 

Visionen illustreras i Bojorten av toppflaggan. 

Styrdokumenten illustreras i Bojorten av stagen från mastkorg till bogspröt. 

Inriktningsmålen illustreras av Bojortens bogspröt. 

De förväntade resultaten illustreras av Bojortens maststege. 
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2 

 

Inledning 
Vänersborgs kommuns vision är Attraktiv och hållbar i alla delar, hela livet. Visionen 
vänder sig externt till våra medborgare, turister, företagare och brukare och internt till 
personalen i vår organisation. Visionen bygger på att vi tillsammans skapar den framtid 
som vi vill ha. För att visionen ska bli verklig är det viktigt att skapa former för 
delaktighet och dialog. Ett sätt att öka medborgarnas delaktighet är genom 
invånardialog.  
Ur ett demokratiskt perspektiv är det av särskild vikt att säkra jämlika förutsättningar 
för att kunna delta i, och påverka, samhällsutvecklingen och skapa tillit till det 
demokratiska systemet. Invånardialogen ska därför genomföras systematiskt, för att 
fånga och ta tillvara även de perspektiv som annars kanske inte når beslutsfattarna. 

Syfte 
Policyn anger kommunens förhållningssätt till invånardialog som del i den politiska 
styrningen och som stöd till den representativa demokratin. Policyn anger de 
grundprinciper och värderingar som ska gälla i arbetet med invånardialog. Denna policy 
stöds av en handbok som utifrån principerna ger konkreta råd om hur man planerar, 
genomför och följer upp en invånardialog. Handboken riktar sig både till 
förtroendevalda och till tjänstepersoner. 

Definitioner 

Invånare 
Invånare i det här sammanhanget ska tolkas vidare än ”personer som bor på viss plats”. 
Invånare innefattar alla som bor, lever och verkar i Vänersborgs kommun, oavsett 
medborgarskap.  

Invånardialog 
För att en invånardialog ska kunna ske krävs att frågan som ställs är påverkbar och att 
politikerna som ställer den är påverkbara.  
Invånardialoger innefattar en viss struktur och systematik. Systematiken består i att mål, 
syfte, målgrupp och de deltagandes grad av inflytande är klarlagt innan dialogen 
genomförs, att resultat av dialogen hanteras politiskt samt att återkoppling sker till 
deltagare och till medborgare i stort. 

Delaktighet och inflytande 
Invånardialogen innefattar olika grad av medborgarnas delaktighet i dialogprocessen 
och olika grad av inflytande i beslutsprocessen. Graden av delaktighet och inflytande 
avgörs av de förtroendevalda under invånardialogens inledningsskede. 
I Vänersborgs kommun finns olika former av påverkanskanaler inom ramen för det 
representativa systemet. Invånardialog ska ses dels som ett komplement till befintliga 
påverkanskanaler, dels som ett arbetssätt för den kommunala organisationen att få ta del 
av medborgarnas perspektiv, behov och idéer i utvecklingen av lokalsamhället.  
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Principer för invånardialog 
• Invånardialog är de förtroendevaldas ansvar 
• Invånardialog är ett verktyg för att öka delaktigheten och inflytandet 
• Invånardialog ska skapa förutsättningar för olika samhällsgrupper att komma till 

tals 
• Invånardialog är ett verktyg för att öka förtroendet för den lokala demokratiska 

processen 
• Invånardialog används för att ta tillvara medborgarnas kompetens, idéer och 

erfarenheter i beslutsprocesser. 

Roller och ansvarsfördelning 
I vissa frågor har kommunen en skyldighet enligt lag att föra dialog. För att dessa 
dialoger genomförs, ansvarar den nämnd som enligt sitt reglemente har det uppdraget. 
Kommunfullmäktige beslutar om mer omfattande kommungemensamma dialoger som 
ska ske inom en treårsperiod i samband med översyn av inriktningsmål. 
Kommunstyrelsen har ansvar för samordning och genomförande av dessa dialoger. 
Kommunstyrelsen kan besluta om att genomföra dialoger i övergripande 
samhällsutvecklingsfrågor. Kommunstyrelsen har ansvar för att samordna sådana 
dialoger i samråd med övriga nämnder. Nämnder deltar i den utsträckning det är 
motiverat utifrån dialogens ämne och syfte.  
Nämnder ansvarar för att erbjuda olika former av möjligheter för medborgare att 
påverka och ha inflytande i beslutsprocesser när det gäller frågor som rör nämndens 
olika verksamhetsområden. Det gäller såväl initiativ från de förtroendevalda som från 
tjänsteorganisationen och /eller civilsamhället.  
Kommunstyrelsen har ansvar för att tillse att det finns en organisation som stödjer och 
samordnar arbetet med invånardialog.  

Uppföljning och utvärdering 
Policyn följs upp inom ramen för ordinarie ekonomi- och verksamhetsuppföljning i 
samband med årsbokslut.  
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Motion- Byggande av en Gradäng vid Huvudnässkolans Aula 

 

När solen skiner och vädret tillåter så ser man alltid personer handla lunch och förtära dom 
sittandes på bänkarna på kortsidan av Huvudnässkolans Aula, när det är högsommar så är 
nuvarande bänkar överfulla med personer som vill njuta av solen när dom har lunchrast. 

Det är bara att gå en runda i stan när det är fint väder så ser man vart kommunens invånare 
valt att tillbringa sin lunch, förutom uteserveringar så är denna plats dit folk gärna går till 
så om man bygger en gradäng så visar man att man har sett dom vara på denna plats som 
dom då själva valt. 

I andra kommuner ser man sådana på flera platser och det används flitigt av besökare, 
studerande och av personer som har lunch. 

Man skulle även kunna ha olika tillställningar om det finns en plan yta eller en mindre scen 
framför då det ibland kan vara svårt för olika föreningar att få tag i sittplatser vid bokning 
av paviljongen samt så öppnar man upp möjlighet för att till exempel ha food trucks eller 
något liknande vid parkeringen bredvid. 

Utöver detta så hade man kunnat bygga in en dörr och ha ett förråd under, till exempel så 
har arenan flera stolar som lånas av kommunens olika evenemang och dom försöker hitta 
en plats där dom kan stå på och då ha dom mer lättillgängliga. 

Med stöd av ovanstående föreslås att bygga en gradäng för att göra platsen mer attraktiv 
och anpassad för alla. 

 

Mikael Karström (M)                                                                        Tor Wendel (M) 
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Kommunfullmäktige TJÄNSTESKRIVELSE        2(2) 

  Dnr: KS 2023/174 
 
sina arbetsplatser. Personalklubben utgör en viktig del för det individinriktade 
friskvårdsarbetet, genom att erbjuda ett lättillgängligt utbud av friskvårdande aktiviteter 
och rabatter för kommunens anställda.  

Beredning 
Ärendet har beretts av personalkontoret samt kommundirektörensledningsgrupp.  

Underlag 
Frontiers | Workplace health promotion to facilitate physical activity among office 
workers in Sweden (frontiersin.org) 
 

Anna Johannesson  
Personalchef  

Sändlista 
Förslagsställaren 
Handläggare 
Personalkontoret 
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Inskickat av: JARI LAITALA
(Signerad)
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Datum
2023-01-23 14:36

Ärendenummer: #3783 | Inskickat av: JARI LAITALA (signerad) | Datum: 2023-01-23 14:36

Lämna medborgarförslag

1. Lämna medborgarförslag till fullmäktige

Ange hur du vill lämna in ditt medborgarförslag
Här anger du om du vill skriva ditt medborgarförslag direkt i e-tjänsten eller ladda upp en fil. 

Jag vill skriva mitt medborgarförslag i E-tjänsten

Här skriver du ditt medborgarförslag
Här skriver du ditt medborgarförslag.

Varför har inte Vänersborgs kommun friskvårdsbidrag för sina anställda? Finns vinster i att införa det.

2. Ange dina kontaktuppgifter
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  Dnr: KS 2023/880 
 
 
 

Underlag 
Vänersborgs kommuns handlingsplan för suicidprevention 2021-2025 

Jenny Broberg Kudryk  
Chef avdelningen för hållbar utveckling  

Bilagor 
Vänersborgs kommuns handlingsplan för suicidprevention 2021-2025 

Sändlista 
Avdelningen för hållbar utveckling 
Moderaterna 
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Motion 

 

Systematiskt arbete för suicidprevention 

  

Under 2022 dog 1 254 personer av säkert fastställda suicid i Sverige (ytterligare 315 fall 

registrerades där det fanns misstanke om suicid, men där avsikten inte kunde styrkas).  

Det är betydligt fler än antalet döda i trafiken (220 personer) samt antalet personer som dör av 

våld orsakat av någon annan (116 personer). 

 

Självmordsstatistiken för Vänersborg åren 2010 – 2021 visar totalt 79 personer, (dvs ca 6-7 

personer per år i snitt). Av dessa var 8 personer i åldrarna 15-24 år, 21 personer i åldrarna 25-

44 år, 25 personer i åldrarna 45-64 år och 25 personer i åldrarna 65+. Självmordsmetoder som 

användes var: förgiftning (24), hängning (23), dränkning (4), skjutning (5),skärande, stick (4), 

Hopp från höjd (8), föremål i rörelse (7) och andra metoder (4).  

(Källa: Fyrbodals kommunalförbund, Självmordsstatistik för Västra Götaland med kommuner, 

2010-2021). 

 

Genom sitt breda uppdrag, har kommunerna en mycket viktig roll att få ner antalet självmord. 

För att få största möjliga effekt behövs en systematik i arbetet. Kommunledningen behöver ge 

ett tydligt uppdrag till nämnderna att arbeta med suicidprevention utifrån sina olika 

ansvarsområden och utse en samordnande person. En handlingsplan behöver tas fram baserat 

på en analys av risker för självmord vid offentliga platser, anläggningar eller byggnader i just 

vår kommun, samt suicidpreventiva insatser (fysiska och mänskliga) som har starkt stöd i 

forskningen. Handlingsplanen ska sedan utgöra ett underlag för den årliga budgeten. 

   

Med stöd av ovanstående föreslås att Kommunstyrelsen får i uppdrag: 

- att ge ett tydligt uppdrag till nämnderna att arbeta med suicidprevention utifrån sina olika 

ansvarsområden. 

- att ta fram en handlingsplan för suicidprevention, utformad specifikt för Vänersborgs 

kommun. 

- att ge personalkontoret uppdrag att bli samordnande för suicidprevention 

 

Lena Eckerbom Wendel (M)       Ann-Helen Selander (M)  Tor Wendel (M) 
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Inledning 
Den nationella visionen för suicidprevention innebär att ”ingen människa ska behöva 

hamna i en sådan utsatt situation att suicid ses som den enda utvägen”. För att detta mål 

ska kunna nås krävs insatser på såväl individ- som på befolkningsnivå nationellt, reg-

ionalt och lokalt. Att förebygga suicid är inte bara ett sätt att ge hjälp i livsfarliga situat-

ioner utan innebär även ett långsiktigt arbete för att få ner antalet suicid och suicidför-

sök. Det kan handla om att tidigt observera varningssignaler, identifiera, remittera, ge 

stöd till individer och grupper i särskilt utsatta situationer samt att utbilda personal. 

Varje liv som kan räddas är en framgång. Därför är det viktigt att förebygga suicid till 

skydd för livet. 

Det behövs insatser utifrån dels ett befolkningsperspektiv, dels ett individperspektiv. 

Perspektiven kompletterar varandra och båda är nödvändiga för att ett suicidpreventivt 

arbete ska kunna ge effekt. Det befolkningsinriktade arbetet omfattar många olika sam-

hällsaktörer och syftar till att skapa mindre riskutsatta miljöer, öka människors medve-

tenhet om suicidproblematik och försöka undanröja de tabun som suicid omgärdas av. 

Det individinriktade arbetet bedrivs både inom kommunerna och inom hälso- och sjuk-

vården och syftar till att öka kunskapen om att stödja personer med risk för suicid på 

bästa sätt. 

Bakgrund 
Det suicidpreventiva arbetet ska bedrivas inom ramen för befintlig samverkansstruktur.  

 

Från nationellt till lokalt 
I det nationella handlingsprogrammet för suicidprevention finns nio strategier framtagna 

som grund för arbetet. Programmets vision är att ingen människa ska behöva hamna i en 

sådan utsatt situation att suicid ses som den enda utvägen. Handlingsprogrammet lyfter 

fram behovet av samverkan mellan regering och riksdag, myndigheter, kommuner och 

regioner, universitetet och högskolor, frivilligorganisationer och anhöriga.  

De identifierade nio strategierna är:  

• Främja goda livschanser för mindre gynnade grupper.  

• Minska alkoholkonsumtionen i befolkningen och i högriskgrupper för själv-

mord.  

• Minskad tillgänglighet till medel och metoder för självmord.  

• Se suicid som psykologiska olycksfall.  

• Förbättra medicinska, psykologiska och psykosociala insatser.  

• Sprida kunskap om evidensbaserade metoder för att minska självmord.  

• Kompetenshöjning hos personal och andra nyckelpersoner i vård och omhänder-

tagande av personer med självmordsproblematik.  

• Gör händelseanalyser efter suicid.  

• Stöd till frivilligorganisationer. 
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Det goda livet i Västra Götaland - Handlingsplan för suicidprevention 

2020-2025 

I Västra Götalands Handlingsplan för psykisk hälsa 2018-2022 anges målet Nollvision 

om suicid i Västra Götaland. 

Mål för suicidprevention i Västra Götaland är att: 

Antalet suicid i Västra Götaland ska minska med 40 procent till år 2025.  

Syftet med den regionala handlingsplanen är att med suicidpreventiva åtgärder minska 

antalet suicid och suicidförsök i Västra Götaland. Planen ska utgöra en gemensam grund 

för kommunernas och regionens suicidpreventiva arbete. Det kan även utgöra grund för 

samarbete med andra aktörer. Se figur 1. 

 

Figur 1. 

För att nå målet om att minska antalet suicid i länet krävs ett långsiktigt arbete som inte-

greras i ordinarie verksamhet i såväl kommunernas som regionens alla verksamheter.  

Handlingsplanens aktiviteter: 

• Lokal handlingsplan som involverar nyckelaktörer  

• Höjd kunskapsnivå  

• Prioritera suicidprevention på ledningsnivå  

• Ökad samordning och tillgänglighet till professionella insatser på alla nivåer  

• Ta vara på civilsamhällets engagemang och kunskap  

• Lära av händelseanalyser vid suicid 

 

 

Kommunens vision och inriktningsmål 

 

Vänersborgs kommuns vision: 

"Vänersborgs kommun – attraktiv och hållbar i alla delar, hela livet". 
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Kommunfullmäktiges inriktningsmål 2021-2024: 

- I Vänersborgs kommun ska det finnas mer jämställda och jämlika förutsättningar att 

påverka sina liv 

- Fler barn och unga uppnår bättre skolresultat och fullföljer sina studier 

- Enklare och kortare vägar att starta och etablera företag 

- Vänersborg är en ekologiskt hållbar kommun med minskad klimatpåverkan 

- Vänersborgs kommun har en god service och hög effektivitet 

- Sjukfrånvaron bland våra medarbetare ska minska 

I kommunens grunduppdrag ingår förebyggande och främjande insatser inom: 

- Social omsorg (äldre- och handikappsomsorg samt individ- och familjeomsorg) 

- För-, grund- och grundsärskola, gymnasieskola, kommunal vuxenutbildning samt 

lärvux 

- Plan och byggfrågor 

- Miljö- och hälsoskydd 

- Renhållning och avfallshantering 

- Vatten och avlopp 

- Räddningstjänst 

- Krisberedskap och civilt försvar 

- Biblioteksverksamhet 

- Bostäder 

Uppdrag 
En lokal handlingsplan ska utformas. Planen ska utgöra en gemensam grund för kom-

munens suicidpreventiva arbete. Den kan även utgöra grund för samarbete med andra 

aktörer. Handlingsplanen ska utgå från den länsgemensamma handlingsplanen för sui-

cidprevention i Västra Götaland, vara övergripande och påvisa kommunens arbete med 

suicidprevention. Handlingsplanen ska tydliggöra Vänersborgs kommuns ansvar för det 

suicidpreventiva arbetet i kommunen samt skapa förutsättningar för ett strukturerat och 

kontinuerligt förebyggande arbete. Varje verksamhet har ett ansvar för implemente-

ringsprocessen av handlingsplanen. 

 

Uppdragsgivare 

Samverkan Vänersborgs ledningsgrupp. 

Mål och syfte 
I Västra Götalands Handlingsplan för psykisk hälsa 2018-2020 anges målet; Nollvision 

om suicid i Västra Götaland. Denna handlingsplan har samma mål: 

Målet med det suicidpreventiva arbetet är nollvision om suicid i Vänersborgs kommun. 

Syftet med handlingsplanen är att med suicidpreventiva åtgärder minska antalet suicid 

och suicidförsök i Vänersborgs kommun samt öka kunskapen om psykisk hälsa och 

ohälsa. Planen ska utgöra en gemensam grund för kommunens suicidpreventiva arbete. 

Det kan även utgöra grund för samarbete med andra aktörer. 
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Målgrupper  
Målgrupperna är invånare i Vänersborgs kommun samt alla anställda av Vänersborgs 

kommun. Dels utifrån ett arbetsgivarperspektiv och dels utifrån att en viktig del i arbetet 

sker i mötet mellan medarbetare och invånare. 
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Lokal handlingsplan suicidpre-
vention 
 

Vänersborgs kommuns suicidpreventiva arbete utgår från de regionala aktiviteterna uti-

från vilka följande huvudspår arbetats fram: 

 

Figur 2 

Aktiviteterna i handlingsplanen kommer att vara både generella och riktade. 

Lokala aktiviteter 
Förklaring förkortningar: 

KSF Kommunstyrelseförvaltningen 

KoF Kultur och Fritidsförvaltningen 

KFV Kunskapsförbundet Väst 

BoU Barn och utbildningsförvaltningen 

SOF Socialförvaltningen 

VGR Västra Götalandsregionen 

SBF Samhällsbyggnadsförvaltningen 

MoB Miljö och Byggnadsförvaltningen 

NÄRF Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbund 
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Miljö 

Händelseanalyser ökar kunskapen om den suicidala processen och identifierar förbätt-

ringsområden samt bidrar till att utveckla det förebyggande arbetet. En händelseanalys 

är också en viktig del av stöd och återkoppling till närstående, personalgrupper eller 

andra efterlevande. I de fall som en individ som begår suicid har insatser från region och 

kommun bör en gemensam händelseanalys göras.  

Aktivitet 

Aktivitet Ansvarig Samverkansaktörer 

Suicidprevention ska ingå 
som ett perspektiv att ta 
hänsyn till i samhällsplane-
ringen 

SBF, MoB Övriga kommunala 
förvaltningar 

Kartläggning av platser för 
ökad risk för suicid utifrån 
händelserapporter 
2 ggr/år 

KSF NÄRF 

 

 

Information 

För att höja kunskapsnivån i befolkningen gällande suicid och personer med psykisk 

ohälsa/sjukdom är årliga informationsinsatser viktiga både ur ett suicidpreventivt per-

spektiv och för att minska myter och fördomar. Informationsinsatser bidrar till att fler 

vågar prata om psykisk hälsa och därmed minskar stigmat som omger suicid. 

Aktivitet 

Aktivitet Ansvarig Samverkansaktörer 

Information på olika sätt om 
var man kan få hjälp och 
stöd 

KSF Övriga förvalt-
ningar, KFV, Civil-
samhället 

Se över olika sätt att söka 
stöd och hjälp för att beakta 
tillgänglighetsaspekten 

KSF Övriga förvalt-
ningar, KFV 

 

 

Utbildning 

Kunskapsnivån om riskfaktorer för psykisk ohälsa och suicid behöver öka. Vissa sär-

skilt sårbara grupper i samhället har en ökad risk för suicid t ex minoritetsgrupper, 

funktionsnedsatta, vissa åldersgrupper och närstående till personer som begått suicid. 

Även riskbruk och missbruk är riskfaktorer som är viktiga att väga in.  

Utbildningar behöver riktas till olika målgrupper och ges på ett organiserat sätt till per-

sonal inom kommun, till politiker och allmänhet för att minska fördomar, stigmatisering 

och visa på var hjälp finns att få. 

 

Aktivitet 
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Utbildningsplan suicidprevention 2021/2022 

Målgrupp Utbildning Organisation Ansvarig 

Allmänheten 
 
Personal som mö-
ter personer i sitt 
arbete, exempelvis 
personal inom 
samhällsbyggnads-
förvaltningen 

Basutbildningar: 
Våga fråga 
 
Psykisk livräddning allmän-
het 

Suicide zero 
 
 
Suicidprevention i 
Väst 

KSF 

Skolpersonal Stör döden – det räddar liv 
 
Våga fråga - samtalsledarut-
bildning 

Suicide zero BUF, KFV 
 
KFV 

Elever Psykisk livräddning ungdom 
(åk 9 och gymnasiet) inkl 
Fridaskolan, Fridagymnasiet 
och Birger Sjöbergsgymna-
siet 

Suicidprevention i 
Väst 

BUF, KFV 

Vårdnadshavare Livsviktiga snack Suicide Zero BUF, KSF 

Professionella indi-
vidmöten: 
Elevhälsa 
Socialtjänstens 
personal 

Psykisk livräddning profess-
ion 
 
 
 

Suicidprevention i 
Väst 
 
 
 

SOF, BUF, KFV 
 
 
 

Socialtjänstens 
personal 

Mötet med den som inte or-
kar leva 

Psyk E suicid SOF 

Idrottsföreningar Psykisk livräddning allmän-
het 

Suicidprevention i 
Väst 

KOF, KSF 

 

Samverkan 

Civilsamhället och offentliga verksamheter behöver samverka för att motverka stigmati-

sering och göra det lättare att samtala om psykisk ohälsa och suicid. Det finns flera in-

tresseorganisationer som arbetar med att skapa engagemang, kunskap och dialog. De 

har en viktig funktion i det suicidpreventiva arbetet.  

Aktivitet 

Målgrupp Aktivitet Ansvarig Samverkansaktörer 

Barn och unga Samverkan förskola/skola 
och socialtjänst för att 
främja elevers mående  

SOF, BoU  

Barn och unga Tydliggöra samverkan och 
flödet mellan elevhälsa och 
regionens hälso- och sjuk-
vård vid lättare psykisk 
ohälsa hos barn och unga 

VGR, BoU, KFV Regionens hälso- 
och sjukvård 

Unga och vuxna Att unga och vuxna fullföljer 
sina studier och får syssel-
sättning 

KFV, BoU, SOF Arbetsför-
medlingen, 
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Försäkringskassan, 
civilsamhället 

Invånarna Utveckla samarbete med ci-
vilsamhället i frågan  

KSF, KoF Civilsamhället 

 Identifiera förbättringsområ-
den mellan verksamheterna, 
till exempel när det gäller 
samverkan eller kommuni-
kation. 

Samverkan Vä-
nersborg, Närsjuk-
vårdsgrupperna 

 

 

Uppföljning 
För att följa handlingsplanens mål över tid har ett antal nyckeltal utifrån Kolada valts ut: 

1. Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd, andel (%) av befolk-

ningen  

2. Invånare med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%) 

3. Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram, hemkommun, andel (%) 

4. Invånare 16-24 år som varken arbetar eller studerar, andel (%) 

5. Långtidsarbetslöshet 25-64 år, årsmedelvärde, andel (%) av befolkningen 

6. Invånare 16-84 år med avsaknad av tillit till andra, andel (%) 

7. Invånare 16-84 år som avstår från att gå ut ensam, andel (%) 

 

Handlingsplanen för suicidprevention kommer att utvärderas efter ett år och revideras 

efter två år av arbetsgruppen som haft uppdraget att arbeta fram handlingsplanen.  
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Kommunstyrelsen TJÄNSTESKRIVELSE 
2023-11-30  2(2) 

  Dnr: KS 2022/425 
 
Det förslagsställarna pekade på i motionen var vikten av att knyta jämställdhetsfrågan 
till ett politiskt organ i syfte att integrera jämställdhet i kommunens centrala processer 
så som beslutsfattande, styrning, utförande och uppföljning. För att uppfylla detta syfte 
bör jämställdhetsfrågan snarare sorteras under kommunstyrelsen, som ett verkställande 
uppdrag, än under en beredning i kommunfullmäktige. I kommunstyrelsens 
verksamhetsplan 2023–2025 ligger uppdraget att Identifiera och utveckla arbetssätt för 
att i högre grad jämställdhetsintegrera verksamhet och tjänster. 

Jenny Broberg Kudryk  
Avdelningschef Hållbar utveckling  

Bilagor 
Motion om att utöka demokratiberedningen till en demokrati- och 
jämställdhetsberedning 

Sändlista 
Vänsterpartiet 
Demokratiberedningen 
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Kommunstyrelsen TJÄNSTESKRIVELSE 
2023-11-08  2(2) 

  Dnr: KS 2023/288 
 

 

Konkret arbetssätt 
Strategi för laddinfrastruktur förtydligar hur arbetet ska bedrivas framåt samt tydliggör 
roller och ansvar. Den fastslår att kommunen ska samverka med externa aktörer för att 
uppnå kommande lagkrav på fastigheter gällande laddinfrasturktur samt etablering av 
strategiska platser.  
För att uppnå lagkrav och säkerställa kommunens publika laddinfrastruktur drivs och 
samordnas arbetet av en tjänstepersonsorganisation. Arbetssättet för att möjliggöra 
etablering av laddpunkter fastställs av de kompetenser som finns representerade i 
tjänstepersonsorganisationen. 
De processer tjänstepersonsorganisation ansvarar för är kartläggning av platser för 
laddpunkter, framtagning av material kopplat till utlysningar samt uppföljning och 
kontakt med externa aktörer och andra intressenter.  
Genom samhällsbyggnadsnämndens delegeringsordning har verksamhetschef för gata 
mandat att upplåta allmän plats för längre upplåtelsetider. 

Beredning 
Strategi för laddinfrastruktur är framtagen med hjälp av tillsatt arbetsgrupp med 
representanter från kommunstyrelseförvaltningen och samhällsbyggnadsförvaltningen.  

Underlag 
• Vägledning för ett fossilfritt Vänersborg 2030 – Transporter, el och 

uppvärmning, antagen av kommunfullmäktige 2021-06-16, § 86 
• Miljöprogram 2030, antaget av kommunfullmäktige 2016-02-24 
• Översiktsplan 2017, antagen av kommunfullmäktige 13 december 2017  

§ 197 (se sid 49-54) 
• Nya krav på laddinfrastruktur för laddfordon, Boverket 2019:15 
• Plan och bygglagen (2010:900) 
• Plan och byggförordningen (2011:338) 

Jenny Kudryk  
Chef avdelningen för hållbar utveckling  

Bilagor 
Strategi för laddinfrastruktur  

Sändlista 
Samhällsbyggnadsnämnden 
Byggnadsnämnden 
Näringslivsavdelning 
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Innehållsförteckning 
Inledning ....................................................................................................................................3 

Syfte ...........................................................................................................................................3 

Inriktning ....................................................................................................................................3 

Kommunens roll och ansvar .......................................................................................................4 

Uppföljning ................................................................................................................................4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Dokumenttyp Dokumentnamn Antagen Antagen av 
 Strategi Strategi för 

laddinfrastruktur 
 Skriv ÅÅÅÅ-
MM-DD och 
ev. § 

Kommunfullmäktige 

Dokumentägare Dokumentansvarig Reviderad Giltighet 
Kommunstyrelseförvaltningen, 
hållbar utveckling 

 Avdelningschef Skriv ÅÅÅÅ-
MM-DD och 
ev. § X. 

Tillsvidare 

Dokumentinformation 
 Skriv en kort informationstext 
om dokumentet t.ex. Struktur, 
terminologi och beslutsnivåer 
för styrande dokument. 

Diarienummer  
KS 2023/288 

Uppföljning 
En gång per 
mandatperiod  

 

Ämnesområde Intranät Hemsida 

 Klimatpåverkan  ☐ ☒ 
Andra regelverk som omnämns 
Strategi för fossilfritt Vänersborg 2030 – transporter, el och uppvärmning (KF 2021-06-16). 
Miljöprogram 2030 (KF, 2016-02-04). Översiktsplan 2017 (KF, 2017-12-13). 
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Inledning  
I Sverige står inrikestransporter för en tredjedel av landets totala utsläpp av växthusgaser. 
Sverige har satt upp målet att utsläppen från inrikestransporter ska minska med minst 70 
procent till år 2030, jämfört med år 2010. Västra Götaland har även ett regionalt klimatmål om 
att vara en fossiloberoende region senast 2030. Vänersborgs kommun har inom Klimat 2030 
antagit klimatlöftet om att ta fram en plan för hanteringen av publik laddning av fordon där 
kommunen har rådighet, vid bostäder, arbetsplatser, handel och besöksmål.  
 
Strategin för laddinfrastruktur beskriver kommunens roll och ansvar samt fastställer 
kommunens inriktning. Vänersborgs kommun har i enlighet med nationella och regionala 
inriktningar konkretiserat sin lokala nivå och tagit fram egna inriktningar för hur frågan kring 
laddinfrastruktur bör hanteras.  
 
Tidigare ställningstaganden och påverkan 
Vänersborg kommun arbetar mot Kommunfullmäktiges inriktningsmål 2023–2025: 
”Vänersborg kommun är en ekologiskt hållbar kommun med minskad klimatpåverkan”. 
Kommunen kan i sin roll underlätta för invånare och besökare i frågan om att göra mer hållbara 
val när det gäller transporter och resor kopplat till laddinfrastruktur. 
 
Strategi för laddinfrastruktur är kopplad till Strategi för fossilfritt Vänersborg 2030 – 
transporter, el och uppvärmning1 som kommunen antog 2021-06-16, KF § 86. I strategi för 
fossilfritt Vänersborg 2030 finns ambitioner för transporter, dels inom kommunens egen 
verksamhet, dels för samhälle och invånare. En av ambitionerna är att 30 procent av alla 
registrerade fordon i kommunen ska vara fossiloberoende till 2030.  
 
Strategin är även kopplad till fokusområdet ”Klimatsmart i alla led” i kommunens lokala 
miljömål2 samt grundstrategierna ”Det ska vara lätt att leva miljövänligt” och ”Vi har en jord att 
förvalta” i kommunens översiktsplan3.  
 
Kommunen följer de aktuella lagkrav som finns kring laddinfrastruktur på kommunens 
fastigheter och håller sig uppdaterad i frågan. Sammantaget ger dessa tidigare 
ställningstaganden och möjligheten till påverkan en bred bas som grundar för kommunens 
konkretiserade inriktningar för laddinfrastruktur.  

Syfte 
Syftet med laddstrategin är att definiera kommunens roll och prioriterade inriktningar inom 
området, för att bidra till att nå målet om fossiloberoende transporter innan 2030.  

Inriktningarna ska underlätta utbyggnad av den publika laddinfrastrukturen i Vänersborg och 
möjliggöra ett hållbart resande för våra invånare och besökare.  

Inriktningar 
Vänersborgs kommun ska genom samverkan med externa aktörer som vill etablera  
laddpunkter verka som en möjliggörare genom att upplåta mark, föra dialog och ge råd om 
transportflöden. Utbyggnaden av publik laddinfrastruktur i Vänersborg ska utformas på ett sätt 
som underlättar ägandet av elbil.  

 
1 Strategi för ett fossilfritt Vänersborg 2030 – transporter, el och uppvärmning, antagen av kommunfullmäktige 
2021-06-16, § 86 
2 Miljöprogram 2030, antaget av kommunfullmäktige 2016-02-24, §34 
3 Översiktsplan 2017, antagen av kommunfullmäktige 13 december 2017 § 197 (se sid 49–54) 
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För att skapa störst nyttjandegrad bör de publika laddpunkterna placeras i närheten av 
arbetsplatser, bostäder och besöksmål. Laddpunkterna kan då nyttjas som hemmaladdare för 
de boende under natten och som arbetsplatsparkering för pendlare på dagen. Under helgerna 
fungerar de som destinationsladdare för besökare och genomresande. En sådan placering av 
laddpunkter ger störst miljö- och samhällsnytta då de kan nyttjas av flera olika målgrupper vid 
olika tillfällen.  

För att nå en hög nyttjandegrad samverkar kommunen med Vänersborgsbostäder och 
Fastighets AB och för en dialog kring placeringen av laddpunkter.  

• Möjliggöra för invånare  
Publika laddpunkter ger invånarna i Vänersborgs kommun möjlighet att ladda sin elbil 
nära hemmet om det saknas förutsättningar på fastigheten. Det kan exempelvis vara om 
den boende bor i en hyresrätt eller bostadsrätt och inte har en egen parkeringsplats där 
laddpunkt finns. En genomtänkt placering av publika laddpunkter kan underlätta 
invånarnas beslut att investera i en elbil och underlätta omställningen till en fossilfri 
fordonsflotta. 
 

• Välkomna besökare  
För besökare i Vänersborgs kommun fungerar de publika laddpunkterna som ett 
komplement till den laddning som sker vid den egna bostaden. Publika laddpunkter 
underlättar för besökare och kan vara attraktiva för elbilsägare som vill ladda sin elbil 
vid olika besöksmål i kommunen. 
 

• Underlätta för näringslivet 
Publika laddpunkter kan ha en positiv inverkan på näringslivet då besökare kan ladda 
sin elbil i närheten av handel och andra besöksmål. För inresande till Vänersborg kan 
publika laddpunkter underlätta och skapa ett mervärde samt bidra till ökad rörelse 
kopplat till näringslivet. Besöksnäringen är viktigt för näringslivet och publika 
laddpunkterna kan öka Vänersborgs attraktionskraft. 

Kommunens roll och ansvar 
Kommunen har direkt rådighet över en begränsad del av uppförandet av laddinfrastruktur i 
rollen som markägare. Kommunen följer de lagkrav som finns kring laddinfrastruktur på 
kommunens fastigheter. 

För att uppnå lagkrav och säkerställa kommunens publika laddinfrastruktur drivs och 
samordnas arbetet av kommunstyrelsen. Arbetssättet för att möjliggöra etablering av 
laddpunkter fastställs av kommunstyrelsens samordnade kompetenser. 

De processer kommunstyrelsen ansvarar för att samordna är: kartläggning av platser för 
laddpunkter, framtagning av material kopplat till utlysningar samt uppföljning och kontakt med 
externa aktörer och andra intressenter.  

Uppföljning 
Kommunstyrelsen ansvarar för att samordna uppföljningen av arbetet med publik 
laddinfrastruktur. Uppföljning sker även regelbundet med de externa aktörer som etablerar 
publik laddinfrastruktur i Vänersborgs kommun genom statistikuppdateringar och löpande 
information.  

Strategin följs upp i ordinarie verksamhetsuppföljning och revideras en gång per mandatperiod.  
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Miljöprogram 2030 (KF, 2016-02-04). Översiktsplan 2017 (KF, 2017-12-13). 
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Inledning  
I Sverige står inrikestransporter för en tredjedel av landets totala utsläpp av växthusgaser. 
Sverige har satt upp målet att utsläppen från inrikestransporter ska minska med minst 70 
procent till år 2030, jämfört med år 2010. Västra Götaland har även ett regionalt klimatmål om 
att vara en fossiloberoende region senast 2030. Vänersborgs kommun har inom Klimat 2030 
antagit klimatlöftet om att ta fram en plan för hanteringen av publik laddning av fordon där 
kommunen har rådighet, vid bostäder, arbetsplatser, handel och besöksmål.  
 
Strategin för laddinfrastruktur beskriver kommunens roll och ansvar samt fastställer 
kommunens inriktning. Vänersborgs kommun har i enlighet med nationella och regionala 
inriktningar konkretiserat sin lokala nivå och tagit fram egna inriktningar för hur frågan kring 
laddinfrastruktur bör hanteras.  
 
Tidigare ställningstaganden och påverkan 
Vänersborg kommun arbetar mot Kommunfullmäktiges inriktningsmål 2023–2025: 
”Vänersborg kommun är en ekologiskt hållbar kommun med minskad klimatpåverkan”. 
Kommunen kan i sin roll underlätta för invånare och besökare i frågan om att göra mer hållbara 
val när det gäller transporter och resor kopplat till laddinfrastruktur. 
 
Strategi för laddinfrastruktur är kopplad till Strategi för fossilfritt Vänersborg 2030 – 
transporter, el och uppvärmning1 som kommunen antog 2021-06-16, KF § 86. I strategi för 
fossilfritt Vänersborg 2030 finns ambitioner för transporter, dels inom kommunens egen 
verksamhet, dels för samhälle och invånare. En av ambitionerna är att 30 procent av alla 
registrerade fordon i kommunen ska vara fossiloberoende till 2030.  
 
Strategin är även kopplad till fokusområdet ”Klimatsmart i alla led” i kommunens lokala 
miljömål2 samt grundstrategierna ”Det ska vara lätt att leva miljövänligt” och ”Vi har en jord att 
förvalta” i kommunens översiktsplan3.  
 
Kommunen följer de aktuella lagkrav som finns kring laddinfrastruktur på kommunens 
fastigheter och håller sig uppdaterad i frågan. Sammantaget ger dessa tidigare 
ställningstaganden och möjligheten till påverkan en bred bas som grundar för kommunens 
konkretiserade inriktningar för laddinfrastruktur.  

Syfte 
Syftet med laddstrategin är att definiera kommunens roll och prioriterade inriktningar inom 
området, för att bidra till att nå målet om fossiloberoende transporter innan 2030.  

Inriktningarna ska underlätta utbyggnad av den publika laddinfrastrukturen i Vänersborg och 
möjliggöra ett hållbart resande för våra invånare och besökare.  

Inriktningar 
Vänersborgs kommun ska genom samverkan med externa aktörer som vill etablera  
laddpunkter verka som en möjliggörare genom att upplåta mark, föra dialog och ge råd om 
transportflöden. Utbyggnaden av publik laddinfrastruktur i Vänersborg ska utformas på ett sätt 
som underlättar ägandet av elbil, utan att i onödan gynna bilresande.  

 
1 Strategi för ett fossilfritt Vänersborg 2030 – transporter, el och uppvärmning, antagen av kommunfullmäktige 
2021-06-16, § 86 
2 Miljöprogram 2030, antaget av kommunfullmäktige 2016-02-24, §34 
3 Översiktsplan 2017, antagen av kommunfullmäktige 13 december 2017 § 197 (se sid 49–54) 
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För att skapa störst nyttjandegrad bör de publika laddpunkterna placeras i närheten av 
arbetsplatser, bostäder och besöksmål. Laddpunkterna kan då nyttjas som hemmaladdare för 
de boende under natten och som arbetsplatsparkering för pendlare på dagen. Under helgerna 
fungerar de som destinationsladdare för besökare och genomresande. En sådan placering av 
laddpunkter ger störst miljö- och samhällsnytta då de kan nyttjas av flera olika målgrupper vid 
olika tillfällen.  

För att nå en hög nyttjandegrad samverkar kommunen med Vänersborgsbostäder och 
Fastighets AB och för en dialog kring placeringen av laddpunkter.  

• Möjliggöra för invånare  
Publika laddpunkter ger invånarna i Vänersborgs kommun möjlighet att ladda sin elbil 
nära hemmet om det saknas förutsättningar på fastigheten. Det kan exempelvis vara om 
den boende bor i en hyresrätt eller bostadsrätt och inte har en egen parkeringsplats där 
laddpunkt finns. En genomtänkt placering av publika laddpunkter kan underlätta 
invånarnas beslut att investera i en elbil och underlätta omställningen till en fossilfri 
fordonsflotta. 
 

• Välkomna besökare  
För besökare i Vänersborgs kommun fungerar de publika laddpunkterna som ett 
komplement till den laddning som sker vid den egna bostaden. Publika laddpunkter 
underlättar för besökare och kan vara attraktiva för elbilsägare som vill ladda sin elbil 
vid olika besöksmål i kommunen. 
 

• Underlätta för näringslivet 
Publika laddpunkter kan ha en positiv inverkan på näringslivet då besökare kan ladda 
sin elbil i närheten av handel och andra besöksmål. För inresande till Vänersborg kan 
publika laddpunkter underlätta och skapa ett mervärde samt bidra till ökad rörelse 
kopplat till näringslivet. Besöksnäringen är viktigt för näringslivet och publika 
laddpunkterna kan öka Vänersborgs attraktionskraft. 

Kommunens roll och ansvar 
Kommunen har direkt rådighet över en begränsad del av uppförandet av laddinfrastruktur i 
rollen som markägare. Kommunen följer de lagkrav som finns kring laddinfrastruktur på 
kommunens fastigheter. 

För att uppnå lagkrav och säkerställa kommunens publika laddinfrastruktur drivs och 
samordnas arbetet av kommunstyrelsen. Arbetssättet för att möjliggöra etablering av 
laddpunkter fastställs av kommunstyrelsens samordnade kompetenser. 

De processer kommunstyrelsen ansvarar för att samordna är: kartläggning av platser för 
laddpunkter, framtagning av material kopplat till utlysningar samt uppföljning och kontakt med 
externa aktörer och andra intressenter.  

Uppföljning 
Kommunstyrelsen ansvarar för att samordna uppföljningen av arbetet med publik 
laddinfrastruktur. Uppföljning sker även regelbundet med de externa aktörer som etablerar 
publik laddinfrastruktur i Vänersborgs kommun genom statistikuppdateringar och löpande 
information.  

Strategin följs upp i ordinarie verksamhetsuppföljning och revideras en gång per mandatperiod.  
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Thomas Sannemalm  
Ekonomichef  

Sändlista 
Samtliga nämnder 
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Återremiss
Ärende 11 Antagande av policy samt riktlinje för sponsring och
donationer - återremiss
De två dokumenten, “Policy för sponsring och donationer”och “Riktlinje för sponsring och donationer”,
är resultat av en motion skriven i september 2016 av Jonathan Axelsson (M) och Stefan Kärvling (V).

Dokumenten är stringenta och uppdaterar och tydliggör kommunens policy och regler på de berörda
områdena. Dokumenten svarar bra mot motionens syfte och yrkanden. Det finns emellertid några
viktiga avsnitt där det skulle behövas en fördjupad utredning för att dokumenten ska bli fullständigare
och täcka in fler aspekter. Dokumenten svarar inte fullt ut på kommunfullmäktiges uppdrag i beslutet
från den 28 mars 2018.

I motionen lades stor vikt vid transparens och öppenhet. Som det står i förslaget till riktlinje, 3:3, “ett
sponsorförhållande ska präglas av öppenhet och får inte arrangeras så att allmänhetens möjligheter
till granskning försvåras”. Det skulle behöva utvecklas hur t ex information ska nå allmänheten kring
vad det finns för bidrag att söka och varför, vilka föreningar och evenemang som har fått bidrag, hur
ansökningarna såg ut, hur mycket pengar som delades ut och varför, samt vilka resultat uppföljning
och utvärdering gav. Det finns förslag i motionen på vad som bör offentliggöras på ett tydligt och
transparent sätt. Det räcker inte att det redovisas i en nämnds verksamhetsberättelse. Det bör
utredas om det inte vore lämpligt att sådana här uppgifter publiceras på kommunens hemsida.

Det bör även utredas vidare hur dokumenten ska bli tydligare om vilka som kan fatta beslut om
sponsring och bidrag. Det står i ovanstående punkt 3:3 att “sponsring får inte medföra risk för
misstanke om muta eller otillbörlig hänsyn”. Samtidigt står det i punkt 3:2 att “beslut om sponsring kan
delegeras”. Det här kan tyckas vara motsägelsefullt och bör tydliggöras. Det är viktigt att en nämnd
eller styrelse fattar beslut så att inte enskilda politiker och tjänstepersoner drabbas av illasinnade
rykten och förtal.

Det saknas riktlinjer kring uppföljning och utvärdering. I riktlinjerna, punkt 11, står det att “Beviljad
sponsring och bidrag ska redovisas med tillhörande uppföljning och utvärdering, i ansvarig nämnds
verksamhetsberättelse.” Det är allt som står om uppföljning och utvärdering. Det saknas med andra
ord helt formella krav på hur detta ska gå till. Det torde innebära en betydande svaghet och brist vid
en analys av effekterna av hur föreningar har använt skattebetalarnas pengar, det må handla om
sponsring, donationer, marknadsföring eller evenemang. Hur vet kommunen att de olika ekonomiska
bidragen har uppnått sitt syfte? I både policyn och riktlinjerna slås det fast att “sponsringen ska ge
Vänersborgs kommun ett mervärde i form av stärkt varumärke”. Hur får man reda på detta om det inte
görs någon formell och ordentlig utvärdering?

Vänersborg 24 januari 2024

Stefan Kärvling
Vänsterpartiet

84









Kommunstyrelsen TJÄNSTESKRIVELSE 
2024-01-03  2(7) 

  Dnr: KS 2018/145 
 

 

• offentligheten och transparensen kan och ska öka. 

• kommunen kan och ska använda marknadsföringsbidrag, evenemangsbidrag och 
sponsring för att styra mot kommunens vision och inriktningsmål. 

• bedömningskriterier kopplade till kommunens mål och prioriterade områden ska 
utformas. 

• sponsring och bidrag kan och ska utvärderas. 

• samtliga dokument ska utformas för riktlinjer och regler ska kunna gälla hela 
kommunen. 

• kommunens egna evenemang, t ex Aqua Blå och Oktobermarknaden, kan och 
ska drivas och sponsras. 

Revidering utifrån Kommunstyrelsens återremiss genomfördes. 
Kommunstyrelsen har i beslut den 3 maj 2023, § 94, antagit Regler för evenemangs- 
och marknadsföringsbidrag vid kommunstyrelsen. 
Kommunfullmäktige beslutade den 17 maj 2023, § 74, att återremittera ärendet utifrån 
återremissyrkande från Stefan Kärvling (V). Bland annat anförs yrkande kring 
förändring av styrdokument utifrån transparens och öppenhet, vilka som kan fatta beslut 
om sponsring och bidrag samt uppföljning och utvärdering.  
 

Fördjupad beskrivning av ärendet 
Uppdraget 
Kommunfullmäktige har i beslut den 28 mars 2018, § 29, gett kommunstyrelsen i 
uppdrag att, i samverkan med kultur- och fritidsnämnden, 

 ta fram ett förslag på vilka typer av bidrag gällande evenemang, jubileer, 
marknadsföring och sponsring som ska finnas tillgängliga att söka i kommunen, 

 ta fram förslag på rutiner för hur bidragen ska handläggas och beslutas, utifrån 
transparens och likabehandlingsprincip, 

 ta fram förslag på årlig budget till respektive bidrag, och 

 utarbeta en tydlig policy för hur kommunen ska hantera föreningar som vill 
marknadsföra event eller verksamhet på kommunens hemsida och via sociala 
medier. 

Kommunstyrelseförvaltningen har delat uppdraget i tre delar: 

 Policy samt riktlinjer för sponsring och donationer, 

 Regler för evenemangs- och marknadsföringsbidrag vid kommunstyrelsen, 

 Styrande dokument för marknadsföring av externa evenemang och verksamhet. 
Det nu aktuella ärendet gäller förslag till kommunövergripande policy och riktlinje för 
sponsring och donationer. Återstår gör styrande dokument för marknadsföring av 
externa evenemang och verksamhet. 
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Kommunstyrelsens budget för marknadsföring, bidrag och sponsring etc. är 
förvärvarande 250 tkr per år, eventuella ändringar får hanteras i ordinarie budgetarbete. 
Genom Kommunstyrelsens beslut 2023-01-25, § 9, struktur för styrande dokument har 
antagits ny riktlinje för styrande dokument med syfte att förenkla och tydliggöra 
beslutsnivåer för respektive styrande dokument, med ursprung från revisionsrapport. 
Riktlinjen är således gällande för detta ärende. 
Kommunstyrelsen har i beslut 2021-06-02, § 111, uppgivit att ärendet är av principiell 
beskaffenhet och större vikt varför hela ärendet borde beslutas av kommunfullmäktige. 
Gällande dokumenttypen ”regler” är beslutsnivån Kommunstyrelse alt nämnd. Den 
instans som fattat ett beslut är också den instans som ska upphäva den samma. 
Vad är sponsring? 
Sponsring är en frivillig affärsmässig överenskommelse till ömsesidig nytta mellan två 
eller flera parter, där ena parten (sponsorn) förbinder sig att lämna ersättning i form av 
kontanta medel, varor och/eller tjänster och där den andra parten (sponsormottagaren) 
som motprestation tillhandahåller exponering av namn, varumärke eller tjänster, till 
nytta för sponsorn i dennes verksamhet. Om inget krav på motprestation uppställts rör 
det sig inte om sponsring utan om en ensidig rättshandling (bidrag, gåva eller donation). 
Kommunens mottagande av donationer tas också upp i riktlinjen. 
En viktig skillnad mellan sponsring och vad som är att betrakta som kommersiell 
marknadsföring, alltså reklam, är att vid sponsring ska exponeringen vara begränsad till 
att innehålla uppgift om vem som står bakom sponsringen, varumärke eller tjänster. 
 

Föreslagen policy samt riktlinje för sponsring och donationer 
Generella bestämmelser 
Föreslagen policy samt riktlinje ska tillämpas av samtliga nämnder, inklusive 
kommunstyrelsen, i Vänersborgs kommun. För de kommunala bolagen, som är från 
kommunen självständiga juridiska personer, är det upp till behörigt organ 
(bolagsstyrelse eller stämma) att avgöra om och vilken utsträckning styrdokumenten ska 
tillämpas. 
Sponsoråtagandet ska stå i rimligt förhållande till motprestationen; sponsorns och 
sponsormottagarens prestationer ska alltså vara ekonomiskt jämbördiga.  
Ett sponsoråtagande ska – såväl när kommunen tar emot sponsring som när den 
sponsrar – föregås av en lämplighetsprövning av den tilltänkte motparten. Genom 
prövningen ska det säkerställas att parten i väsentliga delar är lämplig. Ett sponsoravtal 
ska således inte ingås med någon som utifrån etiska eller andra skäl – exempelvis 
miljömässiga eller arbetsrättsliga – kan ifrågasättas. 
Vid sponsring ska ett skriftligt avtal upprättas mellan parterna. Avtalet ska godkännas 
av nämnden eller i förekommande fall den som är behörig delegat enligt 
delegeringsordningen. 
Vänersborgs kommun som sponsor 
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Sponsring ska uteslutande ske på affärsmässiga och objektiva grunder. Dess syfte ska 
vara att exponera och sprida kunskap om Vänersborgs kommun och dess verksamheter. 
Sponsringen ska ge Vänersborgs kommun ett mervärde i form av stärkt varumärke. 
Motprestation får inte utgöras av annat än vad som typiskt sett kan anses bidra till att 
stärka Vänersborgs kommuns varumärke, så som exempelvis exponering av logotype 
eller möjlighet att vid evenemang eller dylika tillställningar ges möjlighet att presentera 
kommunen och dess verksamheter. 
Vänersborgs kommun som mottagare av sponsring och donationer 
Utgångpunkten är att kommunens verksamhet ska finansieras genom skatter och 
offentligrättsliga avgifter. Finansiering av verksamhet med sponsormedel får därför 
endast utgöra ett mindre komplement till skatte- och avgiftsfinansieringen. Sponsring 
får endast avse verksamhet som ligger inom den kommunala kompetensen och ska bidra 
till uppfyllelse av kommunens fastställda mål. Sponsringen ska medföra 
kvalitetshöjning av den ordinarie verksamheten eller möjliggöra projekt som annars inte 
hade kunnat genomföras och som är till gagn för kommunmedlemmarna. 
Försiktighet måste iakttas vid sponsring med annat än kontanta medel. För det fallet att 
det är fråga om reklam snarare än sponsring gäller nämligen upphandlingsplikt enligt 
lagen om offentlig upphandling (2016:1145), förkortad LOU.  Däremot omfattas inte 
sponsring med kontanta medel av reglerna i LOU. 
Ändamålet för en donation ska främja Vänersborgs kommun och invånarna i 
kommunen och ligga inom kommunens verksamhets och/eller intresseområde. 
 
Tidigare beslut 
Kommunfullmäktige har i beslut den 10 februari 2010, 8 §, antagit Policy för 
mottagande av sponsring och gåvor. Kommunstyrelsen har därefter i beslut den 2 juni 
2010, § 173, antagit anvisningar till policyn samt även anvisningar gällande mottagande 
av gåva för anställd/förtroendevald för privat bruk eller egen nytta. Anvisningarna i 
sistnämnda del reviderades genom styrelsens beslut den 27 oktober 2010, § 286. 
Kommunfullmäktige beslutade 12 maj 2021, § 66, att anta Policy mot korruption, mutor 
och jäv samt upphävde Policy för mottagande av sponsring och gåvor. Därmed ska 
anvisningar till policyn upphävas, vilket då sker av Kommunstyrelsen.  
Kommunstyrelsen har i beslut den 3 maj 2023, § 94, antagit Regler för evenemangs- 
och marknadsföringsbidrag vid kommunstyrelsen. 
Kommunstyrelsens återremittering 
Vid kommunstyrelsens återremittering 2021-06-02, § 111, anförs att beslutsunderlaget 
behöver kompletteras genom sex punkter.  

1) Offentligheten och transparensen kan och ska öka. 
Åtgärd; 
Styrdokumenten har reviderat med en ny punkt/rubrik som benämns 
”Uppföljning” samt med följande lydelse; ”Beviljad sponsring och bidrag ska 
redovisas med tillhörande uppföljning och utvärdering, i ansvarig nämnds 
verksamhetsberättelse”. 
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2) Kommunen kan och ska använda marknadsföringsbidrag, evenemangsbidrag 
och sponsring för att styra mot kommunens vision och inriktningsmål. 
Åtgärd; 
Vid handläggning av ärendet på förvaltningsnivå gällande ansökan av bidrag ska 
koppling tydliggöras utifrån ansökans innehåll till kommunens vision och 
aktuella inriktningsmål.  

3) Bedömningskriterier kopplade till kommunens mål och prioriterade områden ska 
utformas. 
Åtgärd; 
Vid handläggning av ärendet på förvaltningsnivå gällande ansökan av bidrag ska 
kommunens mål och prioriterade områden ligga till grund för förslag till beslut. 

4) Sponsring och bidrag kan och ska utvärderas. 
Åtgärd; 
Punkten utgår, med hänvisning till första punkten om ”Offentlighet och 
transparens”. 

5) Samtliga dokument ska utformas för regler och riktlinjer ska kunna gälla hela 
kommunen. 
Åtgärd; 
Utformning av policyn, riktlinjen har utformats så att de blir gällande för hela 
kommunen, samt att de beslutas av kommunfullmäktige.  

6) Kommunens egna evenemang, t ex Aqua Blå och Oktobermarknaden, kan och 
ska drivas och sponsras. 
Åtgärd; 
Större egna kommunala evenemang som ska samfinansieras av flera nämnder, 
ska anges i Mål- och resursplanen 

 
Kommunfullmäktiges återremittering 
Kommunfullmäktige beslutade den 17 maj 2023, § 74, att återremittera ärendet utifrån 
återremissyrkande från Stefan Kärvling (V). Bland annat följande anförs. 
I motionen lades stor vikt vid transparens och öppenhet. Som det står i förslaget till 
riktlinje, 3:3, "ett sponsorförhållande ska präglas av öppenhet och får inte arrangeras så 
att allmänhetens möjligheter till granskning försvåras". Det skulle behöva utvecklas hur 
tex information ska nå allmänheten kring vad det finns för bidrag att söka och varför, 
vilka föreningar och evenemang som har fått bidrag, hur ansökningarna såg ut, hur 
mycket pengar som delades ut och varför, samt vilka resultat uppföljning och 
utvärdering gav. Det finns förslag i motionen på vad som bör offentliggöras på ett 
tydligt och transparent sätt. Det räcker inte att det redovisas i en nämnds 
verksamhetsberättelse. Det bör utredas om det inte vore lämpligt att sådana här 
uppgifter publiceras på kommunens hemsida.  
Det bör även utredas vidare hur dokumenten ska bli tydligare om vilka som kan fatta 
beslut om sponsring och bidrag. Det står i ovanstående punkt 3:3 att "sponsring får inte 
medföra risk för misstanke om muta eller otillbörlig hänsyn". Samtidigt står det i punkt 
3:2 att "beslut om sponsring kan delegeras". Det här kan tyckas vara motsägelsefullt och 
bör tydliggöras. Det är viktigt att en nämnd eller styrelse fattar beslut så att inte enskilda 
politiker och tjänstepersoner drabbas av illasinnade rykten och förtal.  
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Det saknas riktlinjer kring uppföljning och utvärdering. I riktlinjerna, punkt 11, står 
det att "Beviljad sponsring och bidrag ska redovisas med tillhörande uppföljning och 
utvärdering, i ansvarig nämnds verksamhetsberättelse." Det är allt som står om 
uppföljning och utvärdering. Det saknas med andra ord helt formella krav på hur detta 
ska gå till. Det torde innebära en betydande svaghet och brist vid en analys av effekterna 
av hur föreningar har använt skattebetalarnas pengar, det må handla om sponsring, 
donationer, marknadsföring eller evenemang. Hur vet kommunen att de olika 
ekonomiska bidragen har uppnått sitt syfte? I både policyn och riktlinjerna slås det fast 
att "sponsringen ska ge Vänersborgs kommun ett mervärde i form av stärkt varumärke". 
Hur får man reda på detta om det inte görs någon formell och ordentlig utvärdering? 
 
Kommunstyrelseförvaltningens förslag utifrån yrkanden 
Gällande transparens och öppenhet så har förvaltningen tagit fram en modell för hur 
man kan söka evenemangsstöd och där tanken är att publicera denna på kommunens 
hemsida för att tillgängliggöra informationen likväl övrig information som bidrar för att 
underlätta för att söka bidrag med mera. I detta avseende bedöms inte förändring av 
styrdokument göras. 
En nämnd kan genom delegationsordning delegera beslutanderätt i olika frågor och 
beslut som fattas på delegation anmäls och på så sätt rapporteras till nämnden. Att 
kunna delegera, om ärende är delegerbart, ökar flexibiliteten för nämnden. Reglering 
kring vem som fattar beslut gällande sponsring och bidrag, liksom vad som gäller vid 
mutor och andra oegentligheter, regleras inte av aktuella styrdokument. 
I förevarande fall föreslås kommunfullmäktige att besluta om styrdokumenten policy 
och riktlinje som ska ge grundprinciper och värderingar för styrning och ramar för 
handlingsutrymme i viss fråga. Genom att skapa en gemensam norm ges visst utrymme 
för verksamheterna att utforma detaljerna i arbetet. I riktlinjen framgår att beviljad 
sponsring och bidrag ska redovisas med tillhörande uppföljning och utvärdering i 
ansvarig nämnds verksamhetsberättelse (punkt 11) samt att kommundirektören har rätt 
att utfärda anvisningar som kompletterar riktlinjen (punkt 12). Att följa upp och 
utvärdera är av vikt för att se utfall. I förevarande fall är det flera olika aspekter som kan 
behöva tas fram och sammanvägas, bidragsmottagarens redovisning jämte 
bidragsgivarens. Uppföljning och utvärdering är av vikt vilket omfattas av aktuella 
styrdokument. Ytterligare detaljstyrning kan lösas utöver aktuella styrdokument. 
 

Beredning 
Förslaget till riktlinje remitterades kultur- och fritidsförvaltningen som har återkommit 
med synpunkter som beaktats genom förtydliganden och språkliga ändringar. 
Ärendet har varit uppe på kommunstyrelsen för information och inhämtande av 
synpunkter 2020-01-29, § 7. De synpunkter som inkommit har bedömts av 
förvaltningen och i vissa fall föranlett ändringar alternativt förtydliganden. 
 
Kommunstyrelsen beslutade 2021-06-02, § 111, att återremittera ärendet samt med 
motivering till ställningstagandet. Kommunstyrelsen anför att ärendet är av principiell 
beskaffenhet och större vikt varför hela ärendet borde beslutas av kommunfullmäktige. 
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Kommunstyrelseförvaltningen har handlagt ärendet sedan det återremitterats av 
Kommunfullmäktige den 17 maj 2023 med förslag utifrån de nya yrkanden som lagts. 
 

Underlag 
KS 2016/348, Motion om kommunala bidrag gällande marknadsföring, evenemang och 
sponsring. 
Återremissyrkande, Stefan Kärvling (V), 2023-05-17. 

Lena Tegenfeldt  
Kommundirektör  

Bilagor 
1. Policy för sponsring och donationer, 
2. Riktlinje för sponsring och donationer, 

Sändlista 
Samtliga nämnder och förvaltningar och kommunala bolag 
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Skriv vilka andra styrande dokument som omnämns t.ex. ”Kommunallagen (KL, 2017:725), 
Regler för mål- och resultatstyrning (KF, 2013-12-11, § 161) 
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Inledning 
Sponsring är en frivillig affärsmässig överenskommelse till ömsesidig nytta mellan två eller 
flera parter, där ena parten (sponsorn) förbinder sig att lämna ersättning i form av kontanta 
medel, varor och/eller tjänster och där den andra parten (sponsormottagaren) som motpre-
station tillhandahåller exponering av namn, varumärke eller tjänster, till nytta för sponsorn i 
dennes verksamhet. 

Om inget krav på motprestation uppställts rör det sig inte om sponsring utan om en ensidig 
rättshandling (donation, bidrag eller gåva). Sponsring får således inte ha som huvudsakligt 
syfte att ekonomiskt stödja mottagaren. Kommunens mottagande av donationer tas upp i 
denna policy. En donation kan utgöras av ett förvaltningsuppdrag för en stiftelse eller kan ut-
göras som en gåva. 

Syfte 
Syftet är ett kommunövergripande förhållningssätt gällande Vänersborgs kommuns spons-
ring.   

Kommunens förhållningssätt 

När kommunen sponsrar 
Sponsring ska uteslutande ske på affärsmässiga och objektiva grunder. Dess syfte ska vara 
att exponera och sprida kunskap om Vänersborgs kommun och dess verksamhet. 
Sponsringen ska ge Vänersborgs kommun ett mervärde i form av stärkt varumärke. 

Sponsring av kommunens verksamhet 
Sponsring får endast avse verksamhet som ligger inom den kommunala kompetensen och uti-
från lokaliseringsprincipen och ska bidra till uppfyllelse av kommunens fastställda mål. 
Sponsringen ska medföra kvalitetshöjning av den ordinarie verksamheten eller möjliggöra 
projekt som annars inte hade kunnat genomföras och som är till gagn för kommunmedlem-
marna. 

Mottagande av donationer 
Ändamålet för en donation ska främja Vänersborgs kommun, invånarna i kommunen samt 
ligga inom kommunens verksamhets och/eller intresseområde. 

Ansvar i organisationen 
Kommunstyrelsen Kommunfullmäktige beslutar om kommunens riktlinje för sponsring och 
donationer. Kommunstyrelsen och nämnderna ansvarar för att riktlinjen efterlevs i respek-
tive organisation.  

Uppföljning 
Beviljad sponsring och bidrag ska redovisas med tillhörande uppföljning och utvärdering, i 
ansvarig nämnds verksamhetsberättelse. 
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1. Inledning 

1.1 Vad är sponsring? 
Sponsring är en frivillig affärsmässig överenskommelse till ömsesidig nytta mellan två eller 
flera parter, där ena parten (sponsorn) förbinder sig att lämna ersättning i form av kontanta 
medel, varor och/eller tjänster och där den andra parten (sponsormottagaren) som 
motprestation tillhandahåller exponering av namn, varumärke eller tjänster, till nytta för 
sponsorn i dennes verksamhet. 

Om inget krav på motprestation uppställts rör det sig inte om sponsring utan om en 
ensidig rättshandling (donation, bidrag eller gåva). Sponsring får inte ha som huvudsakligt 
syfte att ekonomiskt stödja mottagaren. Kommunens mottagande av donationer tas upp i 
denna riktlinje. 

Kommuner deltar inte sällan i samverkansprojekt tillsammans med externa aktörer så som 
företag och ideella organisationer. Under förutsättning att en part i sådant 
samverkansprojekt inte erhåller motprestation av något slag, t.ex. kontanta medel eller 
reklam, är det inte fråga om sponsring.  

1.2 Den kommunala kompetensen 
Den grundläggande kommunala kompetensen och lokaliseringsprincipen återfinns i 2 kap. 1 
§ kommunallagen (2017:725), förkortas KL, vilket innebär att det måste finnas ett allmänt 
intresse i allt som en kommun företar sig och knyta an till kommunen antingen geografiskt 
eller genom kommunmedlemmarna.  

Det som avgör om en angelägenhet uppbärs av ett allmänt intresse är om det kan anses vara 
ett allmänt, samhälleligt och till det egna området knutet intresse att kommunen vidtar en 
åtgärd. Denna fråga får bedömas med utgångspunkt i om det är lämpligt, ändamålsenligt och 
skäligt att kommunen befattar sig med angelägenheten. 

Bestämmelsen uttrycker ett principiellt förbud mot att ge understöd åt enskilda eftersom det 
i regel inte kan vara ett allmänt intresse att sådant understöd lämnas. 

Av rättspraxis följer att sponsring godtas som kompetensenligt under förutsättning att nyttan 
kan anses stå i rimligt förhållande till motprestationen. 

1.3 Principerna om objektivitet och likställighet 
I kommunens verksamhet gäller att allas likhet inför lagen ska beaktas och saklighet och 
opartiskhet ska iakttas, 1 kap. 9 § regeringsformen (1974:152), förkortas RF.  
Alla kommunmedlemmar ska behandlas lika om det inte finns sakliga skäl för något annat 2 
kap. 3 § KL. 

Ett sponsorförhållande får därför inte vara utformat så att det ger anledning att ifrågasätta 
kommunen med avseende på kraven på objektivitet och likabehandling.  
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2. Syfte 
Syftet är ett kommunövergripande förhållningssätt gällande Vänersborgs kommuns sponsring 
och donationer. 

3. Övergripande bestämmelser 

3.1 Räckvidd 
Riktlinjen ska tillämpas av samtliga nämnder, inklusive kommunstyrelsen, i Vänersborgs 
kommun. Verksamheter inom Vänersborgs kommun som huvudsakligen ägnar sig åt 
myndighetsutövning bör inte ingå avtal om sponsring. 

3.2 Beslut om att sponsra eller ta emot sponsring 
Beslut att sponsra eller godkänna att ta emot sponsring av kommunal verksamhet ska fattas 
av berörd nämnd eller styrelse. 

Befogenhet att fatta beslut om sponsring kan delegeras med de begränsningar som följer av 
kommunallagen. Vid delegation bör beslutanderätten begränsas genom angivande av en 
uttrycklig beloppsgräns. 

3.3 Objektivitet, likställighet och öppenhet m.m. 
Ett sponsoråtagande – såväl givande som mottagande av sponsring – förutsätter iakttagande 
av principerna om objektivitet och likabehandling. Ett sponsoråtagande får inte innebära att 
motparten får något inflytande över kommunalt beslutsfattande. 

Ett sponsorförhållande ska präglas av öppenhet och får inte arrangeras så att allmänhetens 
möjligheter till granskning försvåras. 

Sponsring får inte medföra risk för misstanke om muta eller otillbörlig hänsyn. Stor 
försiktighet bör därför iakttas när andra prestationer än ren exponering av sponsorns 
varumärke ingår som motprestation i sponsoravtalet. 

Ett sponsoråtagande får inte omfatta reklam, förmånserbjudanden eller annan aktiv 
marknadsföring. 

3.4 Proportionalitet och tidsbegränsning 
Sponsoråtagandet ska stå i rimligt förhållande till motprestationen; sponsorns och 
sponsormottagarens prestationer ska således vara ekonomiskt jämbördiga. 

Ett avtal om sponsring bör inte avse en period överstigande två år. Efter beslut i behörig 
ordning finns det emellertid inget som hindrar att ett sådant avtal förlängs. Ett utgående avtal 
ska alltid utvärderas med utgångspunkt i om avtalet har genererat den nytta som 
förväntades. 
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4. Lämplighetsprövning 
Ett sponsoråtagande ska föregås av en lämplighetsprövning av den tilltänkte motparten. 
Genom prövningen ska det säkerställas att parten i väsentliga delar är lämplig. Ett 
sponsoravtal ska således inte ingås med någon som utifrån etiska eller andra skäl – 
exempelvis miljömässiga eller arbetsrättsliga – kan ifrågasättas. 

Lämplighetsprövningen ska särskilt säkerställa att motparten driver seriös verksamhet och 
inte har förfallna skulder till det offentliga samt följer god marknadsföringssed. 

De uppgifter som framkommer vid prövningen ska dokumenteras. 

5. Vänersborgs kommun som sponsor 
Enligt kommunfullmäktiges policy ska sponsring uteslutande ske på affärsmässiga och 
objektiva grunder. Dess syfte ska vara att exponera och sprida kunskap om Vänersborgs 
kommun och dess verksamheter. Sponsringen ska ge Vänersborgs kommun ett mervärde i 
form av stärkt varumärke. 

Sponsring får ske i form av kontanta medel. Sponsring får inte ske genom tillhandahållande 
av personella resurser. 

Motprestation får inte utgöras av annat än vad som typiskt sett kan anses bidra till att stärka 
Vänersborgs kommuns varumärke, så som exempelvis exponering av logotype eller möjlighet 
att vid evenemang eller dylika tillställningar ges möjlighet att presentera kommunen och dess 
verksamheter. 

6. Vänersborgs kommun som mottagare av sponsring 
Utgångpunkten är att kommunens verksamhet ska finansieras genom skatter och 
offentligrättsliga avgifter. Finansiering av verksamhet med sponsormedel får därför endast 
utgöra ett mindre komplement till skatte- och avgiftsfinansieringen. Vidare får sådan 
sponsring endast vara av tillfällig karaktär och inte utformas på ett sätt som gör berörd 
verksamhet beroende av sponsringen. 

Försiktighet måste iakttas vid sponsring med annat än kontanta medel. För det fallet att det 
är fråga om reklam snarare än sponsring gäller upphandlingsplikt enligt lagen om offentlig 
upphandling (2016:1145), förkortad LOU.1 Däremot omfattas inte sponsring med kontanta 
medel av reglerna i LOU.2 

Sponsringen får inte innebära att sponsorn ges inflytande över kommunalt beslutsfattande 
eller att det politiska handlingsutrymmet begränsas i övrigt. 

Enligt kommunfullmäktiges policy får sponsring endast avse verksamhet som ligger inom den 
kommunala kompetensen och ska bidra till uppfyllelse av kommunens fastställda mål. 
Sponsringen ska medföra kvalitetshöjning av den ordinarie verksamheten eller möjliggöra 
projekt som annars inte hade kunnat genomföras och som är till gagn för 
kommunmedlemmarna. 

I de fall exponering av företags- eller organisationslogotype sker i material med kommunen 
som avsändare ska tydligt anges att detta avser sponsring. Vid exponering av företagsnamn 
får inte finnas uppgifter om företagets tjänster eller produkter. Detta med hänsyn till att 
sådan exponering kan vara betrakta som kommersiell marknadsföring (reklam) snarare än 
sponsring. 

 
1 NOU:s (Nämnden för offentlig upphandling) utredning om sponsring och offentlig upphandling, 
dnr 2003/0039-28, s. 10-11. 
2 Ibidem, s. 2. 
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Namnet på sponsorn får inte exponeras på ett sätt som kan innebära att sponsorn kan 
uppfattas ta över kommunens ansvar för verksamheten. 

Mottagande av sponsormedel ska redovisas i enlighet med gällande redovisningsregler.  

7. Sponsoravtalet 
Vid sponsring – såväl givande som mottagande – ska ett skriftligt avtal upprättas mellan 
parterna för att fastställa syfte, omfattning och parternas åtaganden gentemot varandra. 
Innan sponsringsavtal ingås ska lämplighetsprövning ha gjorts, se ovan.  

Avtalet ska godkännas av nämnden, styrelsen eller i förekommande fall den som är behörig 
delegat enligt delegeringsordningen.  

8. Donationer 

8.1 Ändamålet för donationen 
Ändamålet för en donation ska enligt kommunfullmäktiges policy främja Vänersborgs 
kommun, invånarna i kommunen samt ligga inom kommunens verksamhets och/eller 
intresseområde. 

8.2 Mottagande av donation som utgör stiftelse  
Stiftelser bildas genom att egendom enligt förordnande av en eller flera stiftare skiljs av för 
att varaktigt förvaltas som en självständig förmögenhet och för ett bestämt och varaktigt 
ändamål.   

Mottagande av donation ska underställas kommunfullmäktige då Vänersborgs kommun åtar 
sig ett förvaltningsuppdrag för stiftelsen. I samband med uppdraget blir kommunstyrelsen 
ytterst ansvarig för stiftelsens angelägenheter.   

När en donation riktas direkt till den nämnd som är ansvarig för det verksamhetsområde som 
donationen faller inom ska samråd ske med kommunstyrelseförvaltningens ekonomikontor 
före ärendets beredning i nämnden.   

Donationens ändamål, eventuella villkor och storlek ska beaktas i samband med 
ställningstagandet till mottagandet av en donation som utgör en stiftelse. Förvaltningen av 
en stiftelse är förenad med kostnader och det krävs därför att donationen är av den storlek 
att dess avkastning kommer att täcka stiftelsens omkostnader samt ge en rimlig utdelning till 
stiftelsens ändamål. En bedömning ska ske från fall till fall men för att det ska vara rimligt att 
acceptera ett förvaltningsuppdrag för kommunen bör en donation uppgå till minst 25 
prisbasbelopp.  

 8.3 Mottagande av donation som utgör gåva  
En donation kan även betecknas som gåva under vissa förhållanden. En gåva ska förbrukas 
inom en begränsad tid och disponeras med full äganderätt, men får bara användas på det sätt 
som donatorn föreskrivit. En gåvas ändamål är ofta att skapa mervärde i någon av de 
verksamheter som kommunen ansvarar för.   

Den nämnd som gåvan riktar sig till beslutar om gåvan ska tas emot eller inte. Om gåvan 
riktar sig till kommunen i allmänhet beslutar kommunstyrelsen. Gåva ska dock underställas 
kommunfullmäktige när gåvans värde överstiger 12 prisbasbelopp. Vid gåva ska samråd ske 
med kommunstyrelseförvaltningens ekonomikontor före ärendets beredning i nämnd.  

Donationens ändamål, eventuella villkor samt lämpligheten av att ta emot gåva ska beaktas i 
samband med ställningstagandet kring mottagande av gåva. Eventuella villkor ska som 
huvudregel inte medföra krav på motprestation från kommunen. 
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9. Bidrag 
Vid ansökningar om marknadsföringsbidrag, evenemangsbidrag och sponsring ska 
respektive förvaltning tydliggöra kopplingen mellan ansökans innehåll och kommunens 
vision och aktuella inriktningsmål. Kommunens mål och prioriterade områden ska ligga till 
grund för beslutet vid ansökningar om bidrag.  

10. Kommunens egna evenemang 
Vänersborgs kommun har ett flertal egna evenemang som arrangeras till exempel Aqua Blå och 
Oktobermarknaden. Dessa större kommunala evenemang som ska samfinansieras av flera 
nämnder ska anges i Mål- och resursplanen. 

11. Uppföljning 
Beviljad sponsring och bidrag ska redovisas med tillhörande uppföljning och utvärdering, i 
ansvarig nämnds verksamhetsberättelse. 

12. Anvisningar 
Kommundirektören har rätt att utfärda anvisningar som kompletterar denna riktlinje. 
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Kommunstyrelsen TJÄNSTESKRIVELSE 
2023-12-05  2(4) 

  Dnr: KS 2023/1046 
 

 

erbjuda sina invånare seniorkort måste Västtrafik meddelas detta före 1 mars 2024, och 
därefter tecknas ett nytt tillköpsavtal. 
Möjligheterna som finns är att välja åldersvillkor för erbjudandet samt vilken tid på 
dygnet som seniorkortet ska vara giltigt. Åldersgränserna som finns att välja mellan är 
65, 70 och 75 år, giltighetstid under lågtrafik eller dygnet runt. 
 
Resandet idag: 
Idag erbjuder Vänersborgs kommun gratis kollektivtrafikresor i zon C för alla invånare 
över 75 år, dygnet runt.  
Nedan redovisas antal resor med seniorbiljetten under hög- respektive lågtrafik i 
Vänersborg under perioden 2022-09-01 till 2023-08-30. 

 
 
Nedan redovisas genomsnittligt antal resor med seniorbiljetten, per veckodag. 

 
 
Åldersvillkor: 
Ett erbjudande med en lägre åldersgräns gör att man mer effektivt kan etablera en vana 
att resa kollektivt, en ökad rörlighet och förbättrad psykisk hälsa kan även senarelägga 
färdtjänstdebuten. Studier har även visat att ett ökat kollektivtrafiknyttjande leder till en 
ökad mängd vardagsmotion hos äldre genom att man oftare promenerar dagligen och 
vistas mer utomhus än man skulle gjort annars. 
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Tid på dygnet: 
En biljett som endast är giltig i lågtrafik är giltig följande tider: vardagar kl 08.30-15.00 
och kl 18.00-06.00, samt dygnet runt på helger och helgdagar.  
Att införa giltighet endast i lågtrafik skulle sprida resandet över dygnet och öka 
användandet av befintlig kapacitet. Det kan dock vara krångligt för användarna eftersom 
man måste förhålla sig till klockslag och skillnad mellan vardag och helg. I Vänersborg 
finns även en del linjer som endast går i högtrafik. 
 
Kostnader: 
Den nya kalkylmodellen för seniorerbjudandet baseras enligt beslutet på resandet med 
respektive kommuns seniorbiljett samt nettokostnaden per resa, med beaktande av 
Västtrafiks totala självfinansieringsgrad. Antalet resor multiplicerat med pris per resa 
ger kommunens årliga kostnad för seniorerbjudandet. Kommande års kostnad beräknas 
med en fördröjning på två år, till exempel utgör resor och kostnader 2022 bas för 2024. 
Priset per resa rabatteras vid ett erbjudande i lågtrafik, utifrån andel tidtabellskilometer i 
respektive tidsspann. Pris per resa i en zon med år 2022 som bas är 10,79 kr för ett 
erbjudande giltigt i lågtrafik och 12,81 kr för ett erbjudande giltigt dygnet runt. 
 

 Giltighetstid Prisindikation 65 år 
(tkr)  

Prisindikation 70 år 
(tkr) 

Prisindikation 75 år 
(tkr) 

Dygnet runt 2 120 1 602 1 082 
Lågtrafik 1 786 1 349 911 

 
Då Västtrafik endast har tillgång till åldersspecifik resandestatistik genom de nuvarande 
seniorkorten har uppskattningar tagits fram för årskostnader vid införande av lägre 
åldersgränser. Årskostnaden kan därför komma att regleras efter faktiskt utfall tills dess 
att det finns ett helårsresande att utgå ifrån. 
 
Finansiering 
Med tidigare tillköpsavtal har kommunen betalat 857 tkr/år. Eftersom det nya avtalet 
ingås i halvårsskiftet blir den uppskattade prisökningen 373 tkr under 2024. Den ökade 
kostnaden under 2024 kommer att finansieras via kommunstyrelsens anslag för 
oförutsett 2024. 
 

Beredning 
Ärendet har beretts i samverkan med tjänstepersoner på Ekonomikontoret och ansvariga 
på Västtrafik. 
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Underlag 
Underlag för dialog att utreda och implementera nytt seniorerbjudande, KS 2023.3176 
Bilaga 4 Prisbild kommunala tillköp seniorerbjudande, KS 2023.3180 

Jenny Kudryk  
Chef avdelningen för hållbar utveckling  

 

Sändlista 
Västtrafik 
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Kommunstyrelsen 2024-01-24 

Ärende 8 

Tilläggsavtal med Västtrafik gällande seniorbiljetter 

Beslut 

1. Kommunfullmäktige beslutar införa avgiftsfria kollektivtrafikresor 
dygnet runt för +65 år i zon C från och med 1 juli 2024. 

2. Kommunfullmäktige uppdrar åt Kommunstyrelsen att tillsammans 
med Västtrafik ta fram ett nytt tilläggsavtal om köp av 
seniorbiljetter från 65 år med giltighetstid dygnet runt och 
införande från 1 juli 2024. Den ökande kostnaden som uppskattas 
till 632 tkr finansieras inom kommunstyrelsens ram. 

 

 

Vänersborg 24 januari 2024 

 

 

Stefan Kärvling 
för Vänsterpartiet 
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  Dnr: KS 2023/1015 
 

Pernilla Bertilsson 

 

 
Kontorschef   

 

Sändlista 
Fyrbodals kommunalförbund 
Ekonomikontoret 
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Postadress: 403 40 Göteborg Telefon: 010-224 40 00 E-post: vastragotaland@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/vastra-gotaland  
www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/personuppgifter 

Vänersborg kommun 
kommun@vanersborg.se  

 

Ny ledamot och ersättare för ledamot i 
kommunfullmäktige 

Beslut 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län beslutar att utse ny ledamot 
och ersättare för ledamot i kommunfullmäktige från och med den 13 
december 2023 till och med den 14 oktober 2026. 

Kommun: Vänersborgs kommun 
Parti: Medborgarpartiet 
Ny ledamot: Bengt Artur Rydholm 
Avgången ledamot: David Karlsholt 
Ny ersättare: Morgan Larsson 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige i Vänersborgs kommun har kommit in med en 
begäran om ny sammanräkning. Detta med anledning av att David 
Karlsholt har entledigats från uppdraget som ledamot i 
kommunfullmäktige. 

Motivering till beslutet 
Om en ledamot i kommunfullmäktige avgår under valperioden, ska 
länsstyrelsen efter anmälan utse en ny ledamot. Länsstyrelsen ska 
vid behov även utse ersättare i kommunfullmäktige. 

Bestämmelser som beslutet grundas på 
14 kap. 13–23 §§ vallagen (2005:837). 

Information 
Bevis (protokollsutdrag) utfärdas för de som berörs av beslutet. 

 

Protokoll  
 

Datum 
2024-01-02  
 

  
 

Diarienummer 
47905-2023 
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Länsstyrelsen Västra Götaland Protokoll 
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47905-2023 

 
 

 

Du kan överklaga beslutet 
Se bilaga med överklagandehänvisning. 

Beslutande 
Beslutet har fattats av handläggare Tiina Hietala. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

Kopia till 
Medborgarpartiet, medborgarpartiet.vanersborg@gmail.com  
Bengt Artur Rydholm 
Morgan Larsson 
 

 

Bilagor 
1. Överklagandehänvisning Valprövningsnämnden 
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Länsstyrelsen Västra Götaland  
 

 

  
 

 

 
 

 

Du kan överklaga beslutet hos Valprövningsnämnden 
Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen 
överklaga beslutet hos Valprövningsnämnden. 

Hur överklagar jag beslutet? 
Lämna eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Västra 
Götaland antingen via e-post; vastragotaland@lansstyrelsen.se, eller 
med post; Länsstyrelsen Västra Götaland, 403 40 Göteborg. 

Tiden för överklagande 
Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tio 
dagar från dagen för beslutet. Om det kommer in senare kan 
överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få 
ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du 
överklagar. Sedan är det Valprövningsnämnden som beslutar om 
tiden kan förlängas.  

Ditt överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och 

diarienummer. 
• Hur du vill att beslutet ska ändras. 
• Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du 
bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du 
behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post. 

Ombud 
Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska 
ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress 
och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

Behöver du veta mer? 
Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
vastragotaland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-
224 40 00. Ange diarienummer 47905-2023.  

 
Bilaga 1 
Överklagandehänvisning Valprövningsnämnden 
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Bilaga till bevis 
 

 

 

Aktuella ledamöter och ersättare 

De som berörs av beslutet har markerats med en asterisk (*) i följande sammanställning.  

Kommun/region: Vänersborg 
Valkrets: Vänersborg 
Parti: Medborgarpartiet 
Invalsdatum: 2023-12-13 

 

 

Ledamot Ersättare 
Svensson, Göran 

Larsson, Thomas 

Rydholm, Bengt Artur * 

1. Lindahl, Ingela Birgitta Charlott 

2. Larsson, Morgan * 
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From:                                 Eric Bönström
Sent:                                  2024-01-11 08:37:21
To:                                      Kommunstyrelseförvaltningen, Vänersborgs kommun
Subject:                             Avsluta uppdrag

Hej,
 
Jag vill avsäga mig mitt uppdrag i Barn och utbildningsnämnden från och med idag.
Jag har informerat nämnden, gruppledare och förvaltningssekreterare. 
 
Med vänlig hälsning
Eric Bönström 
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Utskriftsdatum: Utskriven av: Johan Högmark2024-02-02

Dokument

Diarieenhet: Kommunstyrelsen Sekretess:

Beskrivning av sökning:

Visas ej

Id I/U/K Beskrivning Ansvarig

Datum Avsändare/Mottagare Avdelning

Ärendenummer Ärendemening Dokumenttyp

2024.305 I Yttrande över granskningsrapport Personal- och 
kompetensförsörjning i Vänersborgs kommun 

Anna Johannesson

2024-01-31 Byggnadsnämnden Personalkontoret

KS 2023/1091 Granskningsrapport/Revisionsrapport - 
Granskning av personal- och 
kompetensförsörjning 

YTTRANDE

2024.306 I Årsredovisning Nätaktiebolaget Biogas Brålanda 
2022

Annalena Levin

2024-02-01 Nätaktiebolaget Biogas Brålanda Politik

KS 2023/562 Bolagsstämma Nätaktiebolaget Biogas Brålanda 
AB 

RAPPORT

2024.326 I Medborgarförslag om att utöka 
fritidsgårdsverksamheten i Vänersborgs 
kommun

Eva Johansson

2024-02-02 Kultur- och fritidsnämnden Avdelningen för hållbar 
utveckling

KS 2023/816 Medborgarförslag om utöka 
fritidsgårdsverksamheten i Vänersborgs 
kommun 

BESLUT

2024.328 I Svar på medborgarförslag om ny badbrygga vid 
Skaven

Eva Johansson

2024-02-02 Samhällsbyggnadsnämnden Avdelningen för hållbar 
utveckling

KS 2023/835 Medborgarförslag om ny badbrygga/badplats vid 
Skaven

BESLUT
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